
2024 vasario 22–25

Vilniaus knygų mugė
Vilnius Book Fair

ULTŪRINIŲ  
ENGINIŲ  
ROGRAMA 



 

Turinys

Inga Ābele | lv

Srdja Dragović | me

Deborah Feldman | us/de 
Mr Frog | fi 

Paolo Giordano | it

Oleksij Hetman | ua 

Yusuke Ishii | jp

Anna Kamińska | pl
Petja Kauppi | fi 

Anastasia Leonova | ua 

Graeme Macrae Burnet | uk
Suzette Mayr | ca 
Eva Mattsson | se
Philipp Meuser | de
Kateryna Michalicyna | ua 
Julija Musakovska | ua 

Mugės svečiai

   Diskusijų klubo programa · · · 2

  lrt studijos programa · · · 4

  Muzikos salės pokalbių ir koncertų programa · · · 6

  Šortai · · · 8

kultūrinių renginių programa

 02 22 ketvirtadienis · bičiulių diena · · · 10

 02 23 penktadienis · ilgasis penktadienis · · · 16

 02 24 šeštadienis · radarom šeštadienis · · · 24

 02 25 sekmadienis · šeimos sekmadienis · · · 32

   Autoriai stenduose · · · 36

   Renginiai stenduose · · · 44

   Parodos · · · 46

   Renginiai už mugės ribų · · · 48

  dalyvių sąrašas

  Salės 3 ir 5 · · · 50

  Jaunųjų skaitytojų salė 4 · · · 53

  Muzikos salė 1 · · · 54

   Mugės planas · · · 57

Eshkol Nevo | il
Kateryna Nosko | ua 

Kristina Ohlsson | se

Ulla Saar | ee 
Olena Sagaida | ua
Deyan Sudjic | uk
Karen Swan | uk

Antanas Šileika | ca 
Iryna Šuvalova | ua

Ilmar Taska | ee
Oleksandr Tereščenko | ua

Laura Vinogradova | lv

Nigel Warburton | uk



vilniaus knygų mugė 20242 3|

02 22 |  ket virtadienis

  12.00 Amžėjanti visuomenė: kaip susigrąžinti buvusį skaitytoją?  
Moderuoja Edvardas Kubilius, dalyvauja Benedikta Serapinienė,  
Ignas Vyšniauskas, Laima Žėkienė. (Lietuvos audiosensorinė biblioteka)

Ateina laikas, kai skaitytojas knygą renkasi ne pagal turinį, ne pagal autorių 
ar viršelio grožį — renkasi tą, kurios šriftą dar gali įskaityti. Kaip pratęsti 
skaitymo malonumą, kai popierinę knygą tenka padėti į šoną?

  15.00 Ateities knyga: kaip naujosios technologijos pakeis leidybą?  
Moderuoja Vincas Grigas, dalyvauja Darius Amilevičius,  
Gintė Pačėsė, Asta Urbanavičiūtė-Globienė, Alisa Žarkova.  
(Lietuvos audiosensorinė biblioteka)

Naujosios technologijos — balso sintezė, dirbtinis intelektas — turi vis 
didesnę įtaką knygų leidybos procesams. Vieni į tai žiūri kaip į grėsmę, 
kiti — kaip į galimybę praplėsti skaitytojų auditoriją, atverti literatūrą 
negalintiesiems skaityti spausdintos knygos. Ar pakankamai šiandien 
išnaudojame naująsias technologijas leidyboje? Kaip jos keičia knygų 
leidybos procesą ir vartotojų lūkesčius? 

  16.00 Kaip pasakoti apie Vilnių? Pasižadėjimai po vakarėlio.   
Moderuoja Rasa Antanavičiūtė, dalyvauja Raimondas Paknys,  
Sigita Pūkienė, Ūla Ambrasaitė 

Vilniaus 700 metų vardadienio šventė baigėsi, bet miestas gyvena toliau. 
Šiame pokalbyje su kai kurių knygas apie Vilnių publikuojančių leidyklų 
vadovais aptarsime labiausiai įsiminusius jubiliejinių metų įvykius 
(ir leidinius) bei svarstysime kaip derėtų pasakoti apie Vilnių vakarėliui 
pasibaigus? Turėdami galvoje 2023 metais atvertus miesto sluoksnius ir tai, 
kad Vilniaus miesto muziejus pradeda formuoti būsimą nuolatinę Vilniaus 
pažinimo ekspoziciją, pasikalbėsime apie miesto esmę ir kaip derėtų 
ją pristatyti?  Kokiõs parodõs ir kokio miesto muziejaus tikisi knygas apie 
Vilnių leidžiantys ekspertai?  

02 23 |  penk tadienis

  14.00 Ar androidai sapnuoja elektrines avis?  
Moderuoja Aurimas Švedas, dalyvauja Inga Davidonienė,  
Mykolas Katkus, Agnė Mikštienė, Ernestas Parulskis, Adomas Rutkauskas, 
Skaidra Trilupaitytė. Iki 16.00

Diskusijos epicentre — žmogaus ir dirbtinio intelekto sambūvio, bendra-
darbiavimo, kūrybos, konkurencijos ir net galimos priešstatos galimybės. 

„Kas yra dirbtinis intelektas?“, — dažniausiai leidžiamės į šio klausimo 
 svarstymus pamiršdami, jog pastaroji dilema esmingai susijusi su kitu 
klausimu: „Kas yra žmogus“? 
 

Diskusijų klubo programa | 15min forumas
02 24 |  šeštadienis

  14.00 Knyga nebetikiu, o Netflixu tikiu 
Moderuoja Kotryna Zylė, dalyvauja Eglė Baliutavičiūtė, Karolis Klimas, 
Audronė Macijauskienė ir moksleiviai — Vytautė Žilinskaitė (8 kl.),  
Emilis Kazlauskas (12 kl.) 

Diskusija apie jaunų žmonių (ne)skaitymą, knygų šiai auditorijai  pasiūlą, 
 aktualių temų ir naujų jaunimo literatūros formų poreikį, ateities 
perspektyvas. 

  16.00 Ukraina: pato pavojuje?  
Moderuoja Vytautas Bruveris, dalyvauja Dmytro Lazutkinas  
(nuotoliu).

Šeštadienį minėsime antrąsias Rusijos plataus masto karo prieš Ukrainą 
ir jos žmones metines. Kasdien kalbame apie tai, kas vyksta kovojančioje 
dėl išlikimo šalyje, dalijamės nerimastingomis žiniomis apie žuvusius, din-
gusius, diskutuojame apie stringančią finansinę ir karinę paramą Ukrainai. 
Lietuvoje lėšas ir įvairius frontui reikalingus daiktus renka ir didžiosios 
organizacijos, dirbančios su Ukraina, ir mažesnės, privačios iniciatyvos. 
Tuo pačiu neretai girdime, jog žmonės pavargo nuo karo. Kaip gintis nuo 
tokio nuovargio? Ką mes galime ir ar galime padaryti daugiau, jog karas 
baigtųsi Ukrainos pergale? Kokių proveržių mąstymo ir veiksmo plotmėje 
reikia, kad taip įvyktų?

 konf.   
 salė 5.1

 konf.   
 salė 5.2



vilniaus knygų mugė 20244 5|

02 22 |  ket virtadienis

 11.05 lrt klasika. Pirmas sakinys. Apie brolio knygą, kurią nešiojasi kišenėje. 
Dalyvauja Emanuelis Zingeris, Mindaugas Nastaravičius, Tomas Vaiseta.   

 12.10 lrt radijas. Daiktiniai įrodymai. Įkyrus palikimas: apie pančius ir stabus. 
Dalyvauja Herkus Kunčius, Aidas Puklevičius. 

 13.05 lrt.lt/kultūra. Kokia yra kultūros žurnalistikos prasmė šiandien? 
Dalyvauja Jogintė Bučinskaitė, Aušra Kaminskaitė, Laurynas Katkus, 
 Kristina Tamelytė. 

 14.05 lrt oPus. Tarp gatvių. Literatūros miestai: kaip miestas keičia rašytoją 
ir kaip rašytojas — miestą. Dalyvauja Rūta Elijošaitytė-Kaikarė,  
Aušra  Kaziliūnaitė, Milda Valančiauskienė, Unė Liandzbergytė.  

 15.05 lrt klasika. Homo cultus. Iš balkono. Apie butą ir vaizduotę. 
Dalyvauja Marija Drėmaitė, Laima Kreivytė. 

 16.05 lrt klasika. Pakeliui su klasika. Veda Gabija Narušytė, Gerūta Griniūtė. 

 18.05 lrt klasika. LRT balsų bankas. Norite pasiūlyti savo balsą lrt „Vakarui 
su knyga“? Ateikite, skaitykite naujausias knygas ir būkite atrasti.

02 23 |  penk tadienis

   lrt klasika. Radijo konferencija. Kas stabdo kultūros sklaidą? 

 11.00 Kultūra Lietuvoje turi būti pasiekiama kiekvienam: nuo šūkių  
iki realybės. Moderuoja Jolanta Kryževičienė.

 12.00 Kultūra ant sofos: ar namai gali tapti šiuolaikiniu kultūros centru? 
Moderuoja Indrė Kaminckaitė.

 13.00 Lietuvos kultūra užsienyje: žinomi sau ar pasauliui? 
Moderuoja Julijus Grickevičius.

 14.10 lrt Plius. Stop juosta. Laisvės architektūra. Diaspora Šiaurės Amerikoje 
ir Pietų Afrikoje. Dalyvauja Dainius Junevičius, Jolita Kančienė, Vaidas 
 Petrulis, Kastytis Antanaitis, Vijolė Arbas, Milda Danytė, Antanas Saulaitis, 
Jurgė Pridotkaitė. 

 15.10 lrt radijas. Radijo dokumentika. Kelionė iš Vilniaus sena miesčio  
į radijo eterį. Pokalbis su lrt ir „Operomanijos“ garso dokumentikos 

„ Bedugnė“ kūrybine komanda. Dalyvauja Ana Ablamonova, Vaida Pilibaitytė, 
Rimantas Ribačiauskas, Gabija Narušytė. 

 16.05 lrt klasika. Pakeliui su klasika. Veda Rasa Murauskaitė-Juškienė, 
Kotryna Lingienė. 

 18.05 lrt klasika. Radijo teatras. Nusikaltimai įrašų studijoje. Pokalbis su lrt 
radijo serialo „Troškulys“ kūrybine komanda. Dalyvauja Naubertas Jasinskas, 
Jaroslavas Melnikas, Alvydė Pikturnaitė, Vakarė Leonavičienė. 

 19.05 lrt klasika. LRT balsų bankas. Norite pasiūlyti savo balsą lrt „Vakarui 
su knyga“? Ateikite, skaitykite naujausias knygas ir būkite atrasti.

lrt studijos programa | prie salės 5.1
02 24 |  šeštadienis

 10.05 lrt radijas. Kultūros savaitė. Pernykštis mugės laimikis — kur jis? 
Arba ką apie skaitytojų įpročius pasakoja antrinė knygų rinka?  
Dalyvauja Bernardas Gailius, Indrė Kaminckaitė, Kotryna Lingienė. 

 11.05 lrt radijas. Nenušaunami siužetai. Siužetai, kurie prašosi nušaunami. 
Dalyvauja Rasa Drazdauskienė, Ernestas Parulskis. 

 12.05 lrt klasika. Muzikos redakcija. Be diezų, bemolių ir tonacijų? 
Kaip apie klasiką ir džiazą pasakojame šiandien? Dalyvauja radijo muzikinių 
laidų autoriai Laima Slepkovaitė, Domantas Razauskas, Gabija Narušytė, 
Rasa Murauskaitė-Juškienė. 

 13.00 lrt klasika. Homo cultus klubas. Auginame miestą ar statome gamtą? 
Moderuoja Matas Šiupšinskas, Justinas Dūdėnas. 

 14.00 lrt oPus. Švelnūs tardymai. Rašytoja Gabija Grušaitė ir jos kelio nės 
bei įkvėpimai. Dalyvauja Gabija Grušaitė, Richardas Jonaitis. 

 15.05 lrt tV. Gamtininko užrašai. Metai. Gamtos fotografo dienoraštis.  
Antra dalis. Dalyvauja Marius Čepulis. 

 16.00 lrt klasika. Tendencingai. Drabužis ir tekstas, rašytojas ir mada: 
aprengiant charakterį pasaulio literatūroje. Dalyvauja Deimantė Bulbenkaitė. 
Kristina Sabaliauskaitė. 

 17.05 lrt tV. Videokaukas. Mokslinė fantastika šiandien: įkvėpti, įspėti 
ar pavergti? Dalyvauja Rolandas Maskoliūnas. 

 18.05 lrt klasika. LRT balsų bankas. Norite pasiūlyti savo balsą lrt „Vakarui 
su knyga“? Ateikite, skaitykite naujausias knygas ir būkite atrasti.

02 25 |  sekmadienis

 10.00 lrt Vaikai. Edukacinės dainelės. Lavinimas per ri(t)mą. 
Dalyvauja Indrė Pliuškytė-Zalieckienė, Zita Abramavičiūtė-Mučinienė, 
 Kotryna Stasikėlė, Augustė Kavaliauskaitė. 

 11.05 lrt radijas. Čia ir dabar. Kas mums labiausiai trukdo susi kalbėti? 
Dalyvauja Eugenijus Laurinaitis, Giedrė Čiužaitė. 

 12.00 lrt klasika. LRT balsų bankas. Norite pasiūlyti savo balsą lrt „Vakarui 
su knyga“? Ateikite, skaitykite naujausias knygas ir būkite atrasti.

 13.05 lrt Vaikai. Čia dabar?! Kam pradinukams reikia žinių? Dalyvauja 
 Lukas  Keraitis, laidos vedėjai Inga ir Saulius, Vėjas, Aistė Jurė. 

 14.05 lrtu. Ar lietuviški serialai paaugliams turėtų skirtis nuo užsienietiškų? 
Dalyvauja Mantas Narkevičius, Mantas Velykis, Akvilė Giniota,  
Ugnė Klybė. 

 15.00 lrtu. Ką klauso, žiūri ir skaito paaugliai? Dalyvauja 15–18 m. paaugliai: , 
Aurora Degesytė, Mija DiMarco, Milda Strazdaitė, Šarūnas Stunžėnas. 

 

  Stebėk tiesiogiai per lrt radiją, lrt klasiką arba lrt opus. 
  Stebėk tiesiogiai lrt Mediatekoje.



Muzikos salės programa | pokalbių scena 1 koncertų scena 2

02 22 |  ket virtadienis

 16.00 (Ne)prarastos neuronų jungtys su sava kultūra

 17.00 Rokas Yan

 18.00 Free Finga ir Jessica Shy: dialogas apie kūrybos ciklus 

02 23 |  penk tadienis

 15.00 Dainų šventė kaip gyvenimo būdas

 16.00 Abii

 17.00 Džiugas Širvys

 18.00 Freaks on Floor

 19.00 Saulės Kliošas

 20.00 Biplan

02 24 |  šeštadienis 

 11.00 Ieva Narkutė

 12.00 Konstantinas Lilas

 13.00 Mėnuo Juodaragis

 14.00 FC Baseball

 15.00 Despotin Fam

 16.00 Sisters on Wire

 17.00 Gabrielius Vagelis

 18.00 Freestarz

 19.00 benny b

 20.00 jautì

02 25 |  sekmadienis

 11.00 Vladas Bagdonas ir Zinaida Nutautaitė-Indrikonienė (Zinutė). 
lP „Pūkuotuko pasaulis“

 12.00 Kipras Mašanauskas ir Romas Lileikis. „Requiem“

 13.00 Tomas Dirgėla ir Justinas Žilinskas

 14.00 Mindaugas Vengras ir Donaldas Žvybas. „Lygiailyja“

  Pokalbius moderuos Ramūnas Zilnys

02 22 |  ket virtadienis

 13.30 Kaišiadorys — Lietuvos kultūros sostinė 2024

 14.30 Vilnius JJAZZ Ensemble

 15.30 Lietuvos simfoninis pučiamųjų orkestras

 16.30 CinAmono

 17.30 Juozas Martin

 18.30 Monique 

02 23 |  penk tadienis

 14.30 Andrius Kaniava

 15.30 Petunija

 16.30 It’s Cheri

 17.30 Happyendless

 18.30 Agata apdovanojimai

 19.30 Džiugas Širvys

02 24 |  šeštadienis 

 11.30 Lietuvos dainų šventei — 100

 12.30 Ūkanose

 13.30 TaRuta

 14.30 Superkoloritas

 15.30 Pijus Opera

 16.30 McLoud

 17.30 Antikvariniai Kašpirovskio dantys

 18.30 Akli

 19.30 Aistè

 20.30 Baltic Balkan

02 25 |  sekmadienis

 10.30 Shinkarenko Jazz 5n

 11.30 Knygų vaikai

 13.30 „Pasistengiau“ — No Shoes teatro spektaklis jaunimui apie disleksiją. 
Rež. Ieva Jackevičiūtė.W (Lietuvos audiosensorinė biblioteka)

Muzikos salės organizatorius — asociacija Agata



vilniaus knygų mugė 20248 9|

Kultūrinių renginių programa 

Šortai — tai mugės lankytojams itin patikęs „karštas“ mugės debatų tur ny-
ras, literatūrinė dvikova, kurioje per minimalų laiką, 15 minučių, du pokal-
bininkai, — knygos autorius ir kritikas, — turi maksimaliai turi ningai atskleisti 
aptariamos knygos privalumus ir trūkumus. Šių metų naujovė — kai kuriuose 
susitikimuose apie savo knygas kalbėsis du rašytojai. Šiose dvikovose 
aptariamos ne daugiau nei prieš metus išleistos knygos.

02 23 |  penk tadienis

 12.00 Neringa Butnoriūtė ir Aistis Žekevičius apie knygą „Atlaidžiai šypsosi 
bedugnė“ (Bazilisko ambasada)

 12.20 Jūratė Čerškutė ir Sigitas Parulskis apie knygą „Kaip aš mečiau“ (Alma littera)

 12.40 Kazys Preikšas ir Mantas Adomėnas apie detektyvą „Moneta & labirintas“ 
(Baltos lankos)

 13.00 Neringa Butnoriūtė ir Patricija Gudeikaitė apie eilėraščių knygą „Kontaktas“ 
(Kitos knygos)

 13.20 Nerijus Šepetys ir Marija Drėmaitė apie knygą „Jūs gaunate butą: gyvenamoji 
architektūra Sovietų Lietuvoje“. Sudarytojai Marija Drėmaitė, Viltė 
Janušauskaitė, Nojus Kiznis, Matas Šiupšinskas. (Lapas)

02 24 |  šeštadienis

 12.00 Irena Vaišvilaitė ir Undinė Radzevičiūtė apie romaną „Pavojingi žodžiai“ 
(Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 12.20 Mantas Adomėnas ir Bernardas Gailius kalbasi apie savo knygas  
„Moneta & labirintas“ (Baltos lankos) ir „Agentė“ (Aukso žuvys)

 12.40 Ramūnas Vilpišauskas ir Eglė Daunienė apie knygą „Paliekant EGO 
lyderystę“. Autoriai Paulius Avižinis, Eglė Daunienė. (Vaga)

 13.00 Gytis Vaškelis ir Lina Itagaki kalbasi apie jos knygą „Mergaitė su šautuvu. 
Istorija apie mergaitę partizanę“ (Misteris Pinkmanas) ir Gintaro Grajausko 
bei Mindaugo Lukošaičio knygą „Jūros druska ant lūpų“.  
(Mažosios Lietuvos istorijos muziejus)

 13.20 Žana Raškevičiūtė-Andriukonienė ir Norbertas Černiauskas apie knygą  
„Fado. Trumpa neįvykusi Lietuvos istorija“. (Aukso žuvys)

02 25 |  sekmadienis

 12.00 Herkus Kunčius ir Alvydas Šlepikas kalbasi apie savo knygas „Litbelas. 
Neišnešiotas vaiduoklis“ ir „Namas anapus upės“ (Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla)

 12.20 Danutė Kalinauskaitė ir Jurga Tumasonytė kalbasi apie savo knygas „Baltieji 
prieš juoduosius“ (Tyto alba) ir „Naujagimiai“ (Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla)

Šortai | 15min forumas



vilniaus knygų mugė 202410 11|

22
 02 22 ketvirtadienis | bičiulių diena

 konf. salė 5.3 Louis-Ferdinand’o Celine’o knygos „Karas“ pristatymas.  
Dalyvauja Vytautas Bikulčius, Eglė Kačkutė, Valdas Puteikis. 
(Kitos knygos)

 konf. salė 5.5 Mindaugo Balkaus monografijos „Kaip Kovno tapo Kaunu:  
miesto lituanizavimas 1918–1940 m.“ sutiktuvės. Dalyvauja 
autorius, Jonas Vaičenonis, Saulius Kaubrys, Dangiras Mačiulis. 
(Lietuvos istorijos institutas)

 forumas Knygos „Vilniaus legendos“ (sud. Jūratė Šlekonytė, Gytis Vaškelis, 
iliustr. Marius Jonutis)  pristatymas. Dalyvauja sudarytojai, 
iliustratorius, Danutė Kalinauskaitė. (Lietuvių literatūros ir tauto-
sakos institutas)

 amfiteatras 1.1 Tomo Šerno knygos „Muitinės kronikos“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Mindaugas Semėnas, Artūras Zaleckas, Henrika 
Rukšėnienė. (Lietuvos muziejų asociacija, Muitinės muziejus)

 konf. salė 1.2 Dainos Kleponės detektyvo „Kritusių mazgas“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Paulius Ambrazevičius. (Alma littera)

 konf. salė 1.3 Diskusija „Studijų prieinamumas klausos negalią turintiems 
asmenims“ ir naujos kartos formato multisensorinio mokomojo 
leidinio „Svajoju apie vadovavimą ir savo verslą. Įkvėpimo knyga 
pritaikyta žmonėms su klausos negalia“ prototipo pristatymas. 
Dalyvauja Agota Giedrė Raišienė, Jovita Kont, Donatas Počešiūnas, 
Gvidas Šniolis, Rasa Rudaitienė, Lukas Kodis ir autoriai Diana 
Vaitkevičienė, Olivija Pupšytė, Dominyka Norvilaitė, Arvydas 
Rūgys, Justina Stadalnykaitė, Raminta Zlatkutė, Danielius Naujikas. 
(Mykolo Romerio universitetas)

13.00
 konf. salė 5.2 Vilniaus 700-mečiui skirtos knygos „Atrastas Vilnius. Kartografiniai 

ir sociotopografiniai miesto maketo šaltiniai“ (sud. Birutė Rūta 
Vitkauskienė, Karolina Glinska) pristatymas. Dalyvauja sudarytojos, 
Aušra Rožankevičiūtė, Rasa Antanavičiūtė, Tomas Valentinaitis. 
(Lietuvos nacionalinis muziejus) 

 konf. salė 5.3 Detektyvų žanro išskirtinumas ir populiarumas tarp dabartinių 
skaitytojų. Vilniaus knygų mugės naujienų pristatymas: Lucy Clark 
knyga „Išgyvenę“ ir Alexo Smitho knyga „Laikraščių mergaitės“. 
Dalyvauja Jolanta Kryževičienė, Danguolė Kandrotienė, Daumantas 
Gadeikis, Ligita Karsbo. (Terra publica)

 konf. salė 5.5 Arvydo Pacevičiaus ir Nijolės Raudytės knygos „Žemaičių daktaras 
Faustas: Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos bibliotekos kilmė, raida 
ir paveldas“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, Evaldas Darulis,  
Alma Braziūnienė, Tomas Petreikis, Julius Sasnaukas. 
(Vilniaus universiteto leidykla)

 forumas Roberto Calasso knygos „Leidėjo menas“ pristatymas.  
Dalyvauja Anastasia Leonova, Rosalinda Chua, Philippas Meuseris, 
Ūla Ambrasaitė, Audrius Ožalas. (Lapas)

10.00
 konf. salė 5.1 Mugės atidarymas

11.00
 konf. salė 5.2 Severino Vaitiekaus knygos „Kas mūsų — kova įgysim: Lietuvos 

žvalgybos vaidmuo sujungiant Didžiąją ir Mažąją Lietuvą“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Sandra Grigaravičiūtė, Bernardas 
Gailius. (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras) 

 konf. salė 5,3 Ignės Alės knygos „Migruojantys paukščiai“ pristatymas.  
Dalyvauja autorė, Patricija Tilvikaitė. (Svajonių knygos) 

 konf. salė 5.5 Dariaus Kiniulio knygos „Lauksargiai. Mažosios Lietuvos dalis“  
pristatymas. Dalyvauja autorius, Eglė Červinskaitė, Renata 
Jančiauskienė, Jovita Zubaitė. (Tauragės krašto muziejus Santaka)

 forumas Jono Mačiulio-Maironio „Pavasario balsų“ vertimo į anglų kalbą 
„Voices of Spring: Selected Poems“ pristatymas. Dalyvauja  
Marius Burokas, Agnė Cesiulė, Deimantė Cibulskienė, Rimas Užgiris. 
(Lietuvos muziejų asociacija, Maironio lietuvių literatūros muziejus)

 rašytojų kampas Žilvyčio Šaknio, Irmos Šidiškienės ir Rasos Paukštytės-Šaknienės 
knygos „Gyvenimas daugiakultūrėje aplinkoje: laisvalaikis 
ir šventės Vilniaus apylinkėse“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, 
Egidija Ramanauskaitė-Kiškina. (Lietuvos istorijos institutas)

 amfiteatras 1.1 Spektaklis „Daina nuo Vilijos iki Neries“ pagal Grigorijaus 
Kanovičiaus romaną „Miestelio romansas“. Režisierė  
Živilė Martinaitienė, muzikos mokytoja Neringa Kukarinienė.  
(Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos Mokyklinis teatras)

 konf. salė 1.2 Vasilijaus Safronovo, Kęstučio Kilinsko ir Dangiro Mačiulio knygos 
„Išgyventoji istorija Lietuvoje tarpukariu: vaidmenys, patirtys, 
vadovėliniai pasakojimai ir atminimo politika“ pristatymas.  
Dalyvauja autoriai, Viktorija Šeina. (Klaipėdos universiteto leidykla) 

 konf. salė 1.3 Žilvino Vareikio knygos „Tarpkultūrinė filosofija komparatyvinių 
studijų aplinkoje“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Antanas 
Andrijauskas, Ina Kiseliova-El Marassy, Tautvydas Vėželis. 
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

12.00
 konf. salė 5.1 Akcijos „Metų knygos rinkimai 2023“ nominantų paskelbimas. 

(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos 
Respublikos kultūros ministerija)

 konf. salė 5.2 diskusijų klubas. Amžėjanti visuomenė: kaip susigrąžinti  
buvusį skaitytoją? Moderuoja Edvardas Kubilius, dalyvauja 
Benedikta Serapinienė, Ignas Vyšniauskas, Laima Žėkienė. 
(Lietuvos audiosensorinė biblioteka)



vilniaus knygų mugė 2024 12 13|

 rašytojų kampas Leonardo Gutausko poezijos rinktinės „Pelynais švytintis laikas“ 
ir knygos „Laiškai iš Mardasavo: Leonardo Gutausko poezija, 
Povilo Ričardo Vaitiekūno piešiniai, Valentino Sventicko esė“ 
pristatymas. Dalyvauja Valentinas Sventickas, Juozas Žitkauskas, 
Gintarė Bernotienė, Paulius Čižinauskas. (Slinktys)

 amfiteatras 1.1 Davido Byrne’o knygos „Kaip veikia muzika“ pristatymas. 
Dalyvauja Karolis Vyšniauskas, Emilija Visockaitė, Ramūnas Zilnys, 
Martynas Butkevičius. (Kitos knygos)

 konf. salė 1.2 Regimanto Dimos knygos „Liudvikas, Lietuvos karalius“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Mantas Adomėnas. (Briedis)

 konf. salė 1.3 Johno Pridmore’o knygos „Iš nusikaltėlių pasaulio į Pažadėtąją  
žemę“ pristatymas. Dalyvauja arkivyskupas Gintaras Grušas,  
Laurynas Jacevičius, Augminas Petronis, Kristina Trinkūnaitė. 
(Katalikų pasaulio leidiniai)

14.00
 konf. salė 5.1 Irenos Buivydaitės ir Jolitos Herlyn romano „Atgimusi melodija“ 

pristatymas. Dalyvauja autorės, Vitalija Maksvytė. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Joke van Leewen knygos „Kai mano tėtis buvo krūmas“ pristatymas. 
Dalyvauja Inga Mitunevičiūtė, Birutė Avižinienė. (Debesų ganyklos)

 konf. salė 5.3 IBBY Geriausių 2023 m. knygų vaikams ir paaugliams 
apdovanojimų nominantų paskelbimas

 konf. salė 5.5 Vitalijos Stravinskienės knygos „Migruojantis Vilnius:  
1915–1994 metai“ pristatymas. Dalyvauja autorė,  
Antonis Mikulskis, Virginijus Savukynas, Artūras Svarauskas. 
(Lietuvos istorijos institutas)

 rašytojų kampas Nijolės Laurinkienės knygos „The God Perkūnas of the Ancient  
Lithuanians: in Language, Folklore, and Historical Sources“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Mr Frog, Petja Kauppi, 
Aušra Martišiūtė-Linartienė, Asta Skujytė-Razmienė. (The Kalevala 
Society, Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.2 2024-ieji — Estų literatūros metai. Paskelbimas ir atidarymas.  
Dalyvauja Agnė Bernotaitė, Daiva Daugirdienė, Markusas Roduneris.  
(Lietuvos literatūros vertėjų sąjunga)

 konf. salė 1.3 Alberto Skurvydo, Tomo Kaukėno, Daivos Šukytės ir Stanislavo 
Sabaliausko knygos „Metapažinimas: kelionė pažinimo 
ir ugdymo(si) gelmėse“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, 
Sniegina Poteliūnienė. (Vytauto Didžiojo universitetas)

15.00
 konf. salė 5.1 Kalbasi Kanados rašytojai Suzette Mayr ir Antanas Šileika.  

Renginio kalbos lt/en. (Kanados ambasada)

 konf. salė 5.2 Česlovo Juršėno knygos „Nenuobodaus gyvenimo mozaika“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Valentinas Sventickas. 
(Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 5.3 Pirmosios knygos apie autistiškus suaugusiuosius Lietuvoje — 
Barboros Suisse ir Jurgitos Žalgirytės-Skurdenienės „Autizmas — 
dalis manęs“ — pristatymas. Dalyvauja autorės, Daiva Bartušienė, 
Ramunė Mazaliauskienė, Dainius Pūras. (Baltos lankos)

 konf. salė 5.5 Egidijos Ramanauskaitės knygos „Kauno hipiai. Tapatybės 
paieškos 1966–1972“ pristatymas. Dalyvauja autorė,  
Jūratė Černevičiūtė, Rasa Račiūnaitė-Paužuolienė, Žilvytis Šaknys. 
(Vilniaus universiteto leidykla)

 forumas diskusijų klubas. Ateities knyga: kaip naujosios techno-
logijos pakeis leidybą? Moderuoja Vincas Grigas, dalyvauja 
Darius Amilevičius, Gintė Pačėsė, Asta Urbanavičiūtė-Globienė, 
Alisa Žarkova. (Lietuvos audiosensorinė biblioteka)

 rašytojų kampas Knygos „Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė: Parlamentarizmas. 
Konstitucija. Visuomenė“ (xviii amžiaus studijos, t. 9, sud. 
Ramunė Šmigelskytė-Stukienė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, 
Lina Balaišytė, Robertas Jurgaitis, Adamas Stankevičius. 
(Lietuvos istorijos institutas)

 amfiteatras 1.1 Kultūros centrų alėjos diskusija. (Agata)

 konf. salė 1.3 Kristinos Skrebutėnienės dainų rinktinės „Žalioj girioj paukštės 
giema“ pristatymas. Dalyvauja Agnė Galatiltienė, Sigutė Mudienė, 
Austė Nakienė, Daiva Kerdelienė-Grinevičienė. (Lietuvos muziejų 
asociacija, Ignalinos krašto muziejus)

16.00
 konf. salė 5.1 Ginos Viliūnės istorinio romano „Apolonija“ pristatymas. 

Dalyvauja autorė, Vitalija Maksvytė. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Vidos Navickienės, Živilės Sederevičiūtės-Pačiauskienės, 
Angelės Tamulevičiūtės-Šekštelienės ir Aušros Žemienės vado-
vėlio „Įtaigi viešoji komunikacija“ pristatymas. Dalyvauja autorės, 
Milda Matulaitytė-Feldhausen. (Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas)

 konf. salė 5.3 Rasos Navickaitės knygos „Marija Gimbutienė. Archeologija, 
Didžiosios Deivės hipotezė, feminizmas“ pristatymas.  
Dalyvauja autorė, Rūta Kačkutė, Aurimas Švedas. (Kitos knygos)

 konf. salė 5.5 Diskusija „Bibliografija kaip mokslo komunikacijos priemonė: 
Vilniaus tyrimai“. Dalyvauja Domininkas Burba, Rima Cicėnienė, 
Tomas Petreikis, Aivas Ragauskas. (Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka)



vilniaus knygų mugė 2024 14 15|

 forumas diskusijų klubas. Kaip pasakoti apie Vilnių? Pasižadėjimai 
po vakarėlio. Moderuoja Rasa Antanavičiūtė, dalyvauja  
Raimondas Paknys, Sigita Pūkienė, Ūla Ambrasaitė.

 rašytojų kampas Vyčio Lauryno Palūksčio istorinio romano „Po karaliaus Stepono 
vėliavomis“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Daiva Tamošaitytė, 
Jonas Vaitkus. (Lectio divina)

 konf. salė 1.3 Trijų serijos „Unio Pictorum“ albumų, skirtų iškiliems Lietuvos 
dailės meistrams Raimundui Majauskui, Arvydui Každailiui 
ir Raimundui Savickui (sud. Antanas Andrijauskas), pristatymas. 
Dalyvauja sudarytojas, Žilvinė Gaižutytė, Rasius Makselis, 
Odeta Žukauskienė. (Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

17.00
 konf. salė 5.1 Politinis architektūros panaudojimas. Britų kuratoriaus ir rašytojo 

Deyano Sudijciaus paskaita „Galios architektūra“ ir knygos 
pristatymas. Dalyvauja Marija Drėmaitė, Lolita Jablonskienė, 
Philippas Meuseris, Andrius Ropolas. Renginio kalbos lt/en. 
(Lapas). Iki 19.00

 konf. salė 5.2 Knygos „Molėtų krašto istorinės atodangos“ (sud. Austėja 
Jasaitienė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, Juozapas Blažiūnas, 
Saulius Jauneika, Gediminas Kulikauskas, Valentinas Stundys. 
(Molėtų r. savivaldybės viešoji biblioteka)

 konf. salė 5.3 Ričardo Gavelio romanui „Vilniaus džiazas“ — 30. Naujo leidimo 
pristatymas. Dalyvauja Jūratė Čerškutė, Ilona Ežerinytė, Tomas 
Ramanauskas, Kotryna Žukauskaitė. (Vaga)

 konf. salė 5.5 Ričardo Šileikos knygos „Pertrauka“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Linas Daugėla. (Slinktys)

 forumas Rimvydo Židžiūno požiūrio plėtimo seminaras „Kaip atrasti visišką 
realizaciją veikloje?“. Pagal Rimvydo Židžiūno knygą „Meistro 
kelias“. Dalyvauja autorius. (Alma littera)

 rašytojų kampas Marijos Mažulės knygos „Fosilijos yra nėriniai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Lina Buividavičiūtė, Donatas Petrošius. 
(Kauko laiptai)

 amfiteatras 1.1 Susitikimas su latvių rašytoja Inga Ābele ir jos romano „Potvynis“ 
(serija „Naujoji klasika. Baltijos Asamblėjos premijos laureatų 
 kūryba“) pristatymas. Dalyvauja autorė, Birutė Jonuškaitė, 
 Indrė Valantinaitė. Renginio kalbos lt/lv. (Lietuvos rašytojų sąjunga, 
Lietuvos Respub likos kultūros ministerija)

 konf. salė 1.2 Bernardo Gailiaus trilerio „Agentė“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Ernestas Parulskis. (Aukso žuvys)

 konf. salė 1.3 Parodos „Nerūpestingas amžius. Vaikystė Lietuvos Didžiojoje 
Kunigaikštystėje“ katalogo (sud. Rita Lelekauskaitė-Karlienė) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, Vaida Kamuntavičienė, 
Jolita Sarcevičienė, Ramunė Šmigelskytė-Stukienė. (Nacionalinis 
muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai)

18.00
 konf. salė 5.2 Primo Levi knygos „Periodinė elementų lentelė“ pristatymas. 

Dalyvauja Dainius Būrė, Andrea Griffante, Toma Gudelytė, 
Aurimas Švedas. (Hubris)

 konf. salė 5.3 Editos Gavelienės ir Virginijos Rimkuvienės knygos „Valgyk 
į sveikatą“ pristatymas. Dalyvauja autorės. (Balto leidybos namai)

 konf. salė 5.5 Irenos Valikonytės monografijos „Rex iustissimus. Valdovo teismas  
Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje xV a. pabaigoje – xVi a.“  
pristatymas. Dalyvauja autorė, Vydas Dolinskas, Eugenijus 
Saviščevas. (Vilniaus universiteto leidykla)

 forumas „Vilniaus golgota“: Mykolo Biržiškos 1930 m. išleistos knygos  
tęsinio (sud. Kazys Misius) pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, 
Kazimieras Garšva, Petras Jonušas, Artūras Judžentis, Vytautas 
Sinica. (Versmė)

 rašytojų kampas „Metų verstinė knyga 2023“: geriausiųjų sąrašai. Dalyvauja 
Eglė Baliutavičiūtė, Lina Buividavičiūtė, Jūratė Čerškutė, 
Paulius Garbačiauskas. (Lietuvos literatūros vertėjų sąjunga)

 amfiteatras 1.1 Slapto lietuviško vakaro „O aš jau knygon įėjau“ inscenizacija. 
Atvira istorijos pamoka. Dalyvauja Snieguolė Kubiliūtė, Biržų r. 
savi valdybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos kolektyvas, 
 Pasvalio kultūros centro Raubonių skyriaus folkloro ansamblis 

„Tatula“ (vad. Gražina Paškevičienė). (Biržų r. savivaldybės Jurgio 
Bielinio viešoji biblioteka)

 konf. salė 1.3 Knygos „Rekonstrukcija. Dešinioji politinė mintis tarp tradicijos 
ir šiandienos“ (sud. Laurynas Peluritis) pristatymas. Dalyvauja 
sudarytojas, Vilius Bartninkas, Simona Merkinaitė, Teodoras Žukas. 
(Europietiškos dešinės institutas)



vilniaus knygų mugė 202416 17|

23
11.00

 konf. salė 5.1 bell hooks knygos „Viskas apie meilę“ pristatymas. Dalyvauja 
Dovilė Filmanavičiūtė, Virginija Kulvinskaitė, Rasa Navickaitė. 
(Kitos knygos)

 konf. salė 5.2 Raimundo Lopatos knygos „Rytų politika ir Lietuvos ateitis“ 
bei knygos „Lietuvos sėkmės“ (sud. Arūnas Augustinaitis, Lauras 
Bielinis, Ginas Dabašinskas,  Alfonsas Eidintas,  Gediminas 
Kašėta, Raimundas Lopata) pristatymas. Dalyvauja autorius, 
sudarytojai, Darius Žėruolis. (Lietuvos Respublikos Seimo Ateities 
komitetas, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

 konf. salė 5.3 Marijaus Šidlausko knygos „Kairiarankio kentauro pėdomis“ 
(sud. Nida Gaidauskienė) ir Marcelijaus Martinaičio knygos 

„Poezijos pinklės“ (sud. Antanas Rybelis) pristatymas. Dalyvauja 
sudarytojai, Akvilė Rėklaitytė, Marijus Šidlauskas, Gytis Vaškelis. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 5.5 Danguolės Gervytės knygos „Lobis. Slapta kelionė į Šiluvą“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Darius Chmieliauskas, 
Jūratė Tamošiūnaitė-Karašauskienė, kardin. Sigitas Tamkevičius sj, 
arkivysk. Kęstutis Kėvalas. (Artuma)

 forumas Justinos Kapeckaitės knygos „Tyroji aušra“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Eglė Baliutavičiūtė. (Nieko rimto)

 rašytojų kampas Knygos „Tadeusz Katelbach: atvirai ir slaptai apie Lietuvos 
politiką“ (sud. Marek Jabłonowski, Andrius Vaišnys  
ir Ingrida Veliutė) pristatymas. Dalyvauja Simonas Jazavita, 
Andrius Vaišnys, Juozas Skirius, Ingrida Veliutė. (Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

 amfiteatras 1.1 Artemo Lytvynenko dokumentinio filmo „Nugalėti Galijotą“ 
(Здолати Голіафа) peržiūra ir diskusija apie besitęsiančią 
Ukrainos kovą praėjus 2 metams nuo Rusijos invazijos pradžios. 
Renginio kalba en. (JAV ambasada Lietuvoje). Iki 13.00.

 konf. salė 1.2 Charles’o Eisensteino knygos „Klimatas: naujasis pasakojimas“ 
pristatymas. Dalyvauja Jurga Tumasonytė, Silvestras Dikčius, 
Neringa Rekašiūtė, Aurelija Plūkė. (Hubris)

 konf. salė 1.3 Evos Tombak knygos „Popietės laikas: mitai ir tiesa apie senėjimą“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Modestas Jarutis. (Eva Tombak)

12.00
 konf. salė 5.1 Pasaka apie tikrą pasaulį, kuris girdi. Juozo Gaižausko knygos  

„Antarktidos indėnai“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Dalius Skamarakas, Sakalas Uždavinys, Vaidotas Martinaitis, 
Remigijus Vilkaitis, Marius Matulevičius. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Eriko Vardeno knygos „Sudaužyti vienatvę: apie krikščioniškąjį 
atminimą“ pristatymas. Dalyvauja Milda Vitkutė, vyskupas 
Darius Trijonis, Augustė Žičkytė, Kazimieras Milaševičius osB. 
(Katalikų pasaulio leidiniai)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su ukrainiečių rašytoja Olena Sagaida ir jos 
knygos „Roberas“ pristatymas. Dalyvauja Eglė Tulevičiūtė, 
Andrijus Iljinskis, Oleksandras Dirdovskis, Larisa Dirdovskaja. 
Renginio kalbos lt/en/ua. (Lietuvos muziejų asociacija,  
Marijos ir Jurgio Šlapelių namas-muziejus) 

 konf. salė 5.5 Jurgos Valery knygos „Marso mergaitė“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Eva Tombak. (Jurga Valery) 

 forumas Šortai
 12:00 Neringa Butnoriūtė ir Aistis Žekevičius apie knygą  

„Atlaidžiai šypsosi bedugnė“
 12:20 Jūratė Čerškutė ir Sigitas Parulskis apie knygą „Kaip aš mečiau“
 12:40 Kazys Preikšas ir Mantas Adomėnas apie detektyvą  

„Moneta & labirintas“ 

 rašytojų kampas Jano Patočkos knygos „Platonas ir Europa“ pristatymas. Dalyvauja 
Laurynas Peluritis, Simas Čelutka, Dalius Jonkus. (Phi knygos) 

 konf. salė 1.2 Knygos „Romas Kvintas. Įtraukiančio pasakojimo meistras“ 
(sud. Eglė Kvintienė) pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, 
Helmutas Šabasevičius, Ignas Bautrėnas, Vidas Poškus. (Krantai)

 konf. salė 1.3 Knygos „Gražiausi Liudviko ir Zelijos Martenų laiškai“ 
(pareng. Hélène Mongin) pristatymas. Dalyvauja Vilija Tauraitė, 
kun. Gediminas Jankūnas, Ilona ir Aurentas Grubinskai. 
(Magnificat leidiniai)

13.00
 konf. salė 5.1 Wernerio Herzogo knygos „Kiekvienas už save ir Dievas prieš 

visus“ pristatymas. Dalyvauja Izolda Keidošiūtė, Audrius Stonys, 
Zita Danielienė. (Odilė)

 konf. salė 5.2 Katalogo „Kaunas atvirukuose 1899–1915“ (sud. Dalia Keršytė 
ir Vaidotas Ščiaponis) pristatymas. Dalyvauja sudarytojai, 
Dainius Junevičius, Vaida Almonaitytė-Navickienė. 
(Lietuvos nacionalinis muziejus)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su švedų rašytoja Eva Mattsson ir jos knygos  
„Kotryna Jogailaitė, Švedijos karalienė“ pristatymas. Dalyvauja 
Rytis Sabas. Renginio kalbos lt/en. (Lectio divina)

 konf. salė 5.5 Vilniaus 700-mečiui skirtų Valdovų rūmų muziejaus leidinių 
pristatymas. Dalyvauja Vydas Dolinskas, Rimvydas Petrauskas, 
Marijus Uzorka, Ramunė Šmigelskytė-Stukienė. (Nacionalinis 
muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai)

 02 23 penktadienis | ilgasis penktadienis



vilniaus knygų mugė 2024penk tadienis 18 19|

 forumas Šortai
 13:00 Neringa Butnoriūtė ir Patricija Gudeikaitė apie knygą „Kontaktas“
 13:20 Nerijus Šepetys ir Marija Drėmaitė apie knygą „Jūs gaunate butą: 

gyvenamoji architektūra Sovietų Lietuvoje“

 rašytojų kampas Knygos „Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniai prabyla. Filatelija“ 
(sud. Daumantas Kiulkys) pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, 
Romualdas Adomavičius. (Lietuvos jūrų muziejus)

 konf. salė 1.2 Arvydo Pociūno knygos „Už laisvę ir Tėvynę! Vilnius 1794“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Eduardas Brusokas. (Vox altera)

 konf. salė 1.3 Kaip gydo psichoterapinis romanas? Genovaitės Petronienės 
knygos „Artumo laboratorija“ pristatymas. Dalyvauja autorė, 
Andrius Jančiauskas, Vitalija Maksvytė. (Vaga)

14.00
 konf. salė 5.1 diskusijų klubas. Ar androidai sapnuoja elektrines avis?  

Moderuoja Aurimas Švedas, dalyvauja Mykolas Katkus, 
Skaidra Trilupaitytė, Ernestas Parulskis, Adomas Rutkauskas, 
Inga Davidonienė, Agnė Mikštienė. Iki 16.00

 konf. salė 5.2 Danguolės Mikulėnienės, Rimos Bakšienės, Lauros Brazaitienės, 
Agnės Čepaitienės, Dariaus Ivoškos ir Žydrūno Šidlausko 
monografijos „(Ne)atrasti Pakaunės turtai: kalbinis variantiškumas 
sociogeolingvistikos požiūriu“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, 
Daiva Aliūkaitė, Diana Dambrauskienė, Rūta Petrauskaitė, 
Inga Stepukonienė. (Lietuvių kalbos institutas)

 konf. salė 5.3 Diskusija „Apie ką nesikalbu su mama“ Michelės Filgate  
knygos pagrindu. Dalyvauja Timas Petraitis, Milda Pivoriūtė, 
Vaiva Rykštaitė, Viktorija Urbonaitė. (Tyto alba)

 konf. salė 5.5 Zitos Pikelytės knygos „Fotografas Antanas Patamsis. Panevėžys“  
pristatymas. Dalyvauja autorė, Arūnas Astramskas, 
Jolita Mulevičiūtė, Artūras Patamsis, Vilija Ulinskytė-Balzienė, 
Vitalija Vasiliauskaitė. (Panevėžio kraštotyros muziejus)

 forumas Architekto Audriaus Ambraso antrojo kūrybos albumo pristatymas.  
Dalyvauja autorius, Nerijus Milerius, Andrius Ropolas. (Lapas)

 rašytojų kampas Sauliaus Pivoro knygos „Lietuva Švedijos Baltijos politikoje 
1917–1991 m.: nuo pripažinimo iki jo atnaujinimo“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Sandra Grigaravičiūtė, Mindaugas Jurkynas, 
Šarūnas Liekis. (Vytauto Didžiojo universitetas)

 amfiteatras 1.1 Knyga + kinas. Dalyvauja Ignė Ale, Irena Buivydaitė, Viktorija 
Butautis, Juozas Gaižauskas, Danutė Kalinauskaitė, Daina Kleponė, 
Virginija Kulvinskaitė, Ilona Skujaitė, Saulius Šaltenis, Gina Viliūnė, 
Moderuoja Martynas Starkus. (Fralita Films, Audio vizualinių 
kūrinių autorių teisių asociacija avaka, Lietuvos leidėjų asociacija, 
Vilniaus kino biuras, Kūrybiškos Europos biuras Lietuvoje).  
Iki 16.00

 konf. salė 1.2 Poezijos knygų pristatymas: Jono Liniausko „Vėjo akys“  
ir Dianos Paklonskaitės „Gėlės kaip šunys“. Dalyvauja autoriai, 
Rasa Milerytė, Regimantas Tamošaitis. (Slinktys)

 konf. salė 1.3 Antano Andrijausko monografijos „Čiurlionis: nesuprasto  
genijaus tragiškas skrydis“ (t. 1–2) pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Nida Gaidauskienė, Rasius Makselis, Žilvinas Svigaris. 
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

15.00
 konf. salė 5.3 Linos Žutautės siaubo romano „9 apgamėliai“ pristatymas. 

Dalyvauja autorė, Vitalija Maksvytė. (Alma littera)

 konf. salė 5.5 Diskusija „Kaip ir kodėl senųjų meistrų muzika ir literatūra vis 
dar įtakoja šiuolaikinių kompozitorių kūrybą post-modernizmo 
laikais?“. Dalyvauja Robertas Bliškevičius, Diana Čemerytė, 
Rasa Murauskaitė-Juškienė. (Lietuvos muzikos informacijos centras)

 forumas Pokalbis su rašinių konkurso „Literatūros pamoka, apie kurią 
svajočiau“ dalyviais ir laureatais. Dalyvauja Kristina Sabaliauskaitė, 
Saulius Žukas. (Baltos lankos)

 rašytojų kampas Nuotraukų albumo „Ištremti iš Tėvynės / Deported From Their 
Homeland“ (sud. Benas Navakauskas, Birutė Panumienė,  
Violeta Jasinskienė, Elvyra Mickevič, Jolanta Vilija Sinkevičiūtė  
ir Julita Milašiūtė) pristatymas. Dalyvauja Ramunė Driaučiūnaitė, 
Violeta Jasinskienė, Živilė Kropaitė-Basiulė, Benas Navakauskas. 
(Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras)

 konf. salė 1.2 Yoramo Hazony knygos „Nacionalizmo dorybė“ pristatymas. 
Dalyvauja Vytautas Radžvilas, Vytautas Sinica. (Valstybingumo 
studijų centras)

 konf. salė 1.3 Gintauto Surgailio monografijos „Devintasis pėstininkų Lietuvos 
kunigaikščio Vytenio pulkas“, mokslo žurnalo „Karo archyvas“ 
(t. 38) ir Egidijaus Vareikio knygos „Skaistyklos evangelija“ 
pristatymas. Dalyvauja autoriai, Darius Juodis, Lietuvos karo 
akademijos bendruomenė. (Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 
karo akademija)

16.00
 konf. salė 5.1 Knygos „Vilniečių albumas. 20 esė ir 150 vaizdų Vilniui“  

(sud. Algė Andriulytė, Rasa Antanavičiūtė, Arūnas Gelūnas  
ir Giedrė Mickūnaitė) pristatymas. Dalyvauja Rasa Antanavičiūtė, 
Arūnas Gelūnas, Jūratė Čerškutė, Giedrė Jankevičiūtė. 
(Lietuvos nacionalinis dailės muziejus)

 konf. salė 5.2 Alvydo Šlepiko knygos lengvai suprantama kalba „Mano vardas  
yra Marytė“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Justina Bružaitė-
Liseckienė, Inga Davidonienė, Mindaugas Nastaravičius.  
Su vertimu į gestų kalbą. (Lietuvos audiosensorinė biblioteka)



vilniaus knygų mugė 2024penk tadienis 20 21|

 konf. salė 5.3 Tegyvuoja karalienės! Dalios Staponkutės paralelinių istorijų 
romano „Vivat regina!“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Eglė Kačkutė, 
Zenonas Norkus, Raimonda Ragauskienė. (Apostrofa)

 konf. salė 5.5 Poezijos rinktinių pristatymas: Albino Galinio „Saulėgrįža“ 
ir Alvydo Valentos „Amerikos atradimas, arba Vaizduotės šokis“. 
Dalyvauja autoriai, Martynas Pumputis. (Slinktys)

 rašytojų kampas Diskusija „Ir vėl tie kalbininkai prikūrė vielabraukių?..“. 
Ritos Miliūnaitės knygos „Naujadarai, kurie gali praversti“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Agnė Aleksaitė, Justinas Žilinskas. 
(Lietuvių kalbos institutas)

 amfiteatras 1.1 Ką veikia muzika kine? Diskusija apie muziką kine. (Agata, 
Kino pavasaris)

 konf. salė 1.2 Lietuviška taupymo istorija. Timo Petraičio knygos „Pinigų laiškai“  
pristatymas. Dalyvauja autorius, Agnė Matulaitė, Viktorija 
Urbonaitė. (Tyto alba)

 konf. salė 1.3 Knygos „Trikampiai ir apskritimai. Mano moteriškumo pradžia“ 
(sud. Žana Bumbulienė) pristatymas. Dalyvauja autorės,  
sudarytoja, Evelina Sabaitytė, Asta Urbanavičiūtė-Globienė. 
(Vilniaus universiteto leidykla)

17.00
 konf. salė 5.1 Arūno Kumpio knygos „Ukrainos karo audrose. Savanorio 

iš Lietuvos dienoraštis (ii d.)“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Edmundas Jakilaitis. (Briedis)

 konf. salė 5.2 Apie gamtos terapiją rimtai: psichologės Giedrės Žalytės knygos 
„Gamtos terapija“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Giedrė Čiužaitė, 
Silvestras Dikčius, Neringa Rekašiūtė. (Tyto alba)

 konf. salė 5.3 Henriko Vaitiekūno knygos „Felčerio užrašai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Laimis Bratikas. (Balto leidybos namai)

 konf. salė 5.5 Andrew Wommacko knygos „Naujas tu ir Šventoji dvasia“ 
pristatymas. Dalyvauja Martinas Daukantas. (Maloni banga)

 forumas Apie namą literatūroje ir literatūros architektūrą. Dviejų 
erdvinių romanų pristatymas: J. G. Ballard’o „Aukštnamis“ 
ir Georges’o Pereco „Gyvenimas vartojimo instrukcija“.  
Dalyvauja Marius Burokas, Jūratė Čerškutė, Akvilė Melkūnaitė, 
Audrius Ožalas, Matas Šiupšinskas. (Lapas)

 rašytojų kampas Knygos „Šilutės Hugo Šojaus muziejus, dvaras, parkas — verta 
atrasti“ (sud. Asta Bartkevičiūtė) pristatymas. Dalyvauja 
sudarytoja, Živilė Girdžiutė, Indrė Skablauskaitė, Roma Šukienė. 
(Lietuvos muziejų asociacija, Šilutės Hugo Šojaus muziejus)

 konf. salė 1.2 Irenos Mikuličienės knygos „Lietuviai perkeltųjų asmenų (dP) 
stovyklose 1945–1951 m.“ ir knygos „Pasaulio dydžio Lietuva. 
Mūsų migracijos istorija“ (sud. Giedrė Milerytė-Japertienė) 
pristatymas ir pokalbis apie migracijos istorijos aktualumą 
šiandieninių geopolitinių įvykių kontekste. Dalyvauja autorė,  
sudarytoja, Ramūnas Kondratas, Milda Varnauskaitė. 
(Lietuvos nacionalinis muziejus)

 konf. salė 1.3 Susitikimas su ukrainiečių rašytoju Oleksandru Tereščenko  
ir jo knygos „Gyvenimas po 16:30. Po septynerių metų“ 
pristatymas. Dalyvauja Nerijus Maliukevičius, Rita Miliūtė, Algis 
Ramanauskas-Greitai, Marta Žadeikaitė. Renginio kalbos lt/ru.  
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

18.00
 konf. salė 5.1 Lietuva ir Japonija Andriaus Kleivos akimis. Knygos „Kaip veikia 

Japonija“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Eglė Daugėlaitė. 
(Tyto alba)

 konf. salė 5.2 Alvydo Šlepiko apsakymų rinkinio „Namas anapus upės“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Jurgita Žana Raškevičiūtė. 
(Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 5.3 Patirtis ir kalba. Tomo Venclovos knygos „Už Onos ir Bernardinų:  
2016–2023 metų eilėraščiai“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Mindaugas Nastaravičius, Tomas Vaiseta. (Apostrofa)

 konf. salė 5.5 Giedrės Piličiauskienės, Povilo Blaževičiaus ir Tomos Zarankaitės-
Margienės monografijos „Šunys Lietuvoje xiii–xViii amžiuje“ 
pristatymas. Dalyvauja autoriai, Justina Kozakaitė, Viktorija 
Micelicaitė. (Vilniaus universiteto leidykla)

 forumas Diskusija „Miesto metamorfozės kino kadruose: kaip keitėsi 
Vilnius?“. Dalyvauja Norbertas Černiauskas, Nerijus Milerius, 
Darius Pocevičius. (Lietuvos centrinis valstybės archyvas)

 rašytojų kampas Elenos Leontjevos romano „Turgaus aikštė, arba Dviejų Žanų 
istorija“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Laisvė Radzevičienė. 
(Alma littera)

 amfiteatras 1.1 Davido Lyncho ir Kristine McKennos knygos „Sapnų kambarys“ 
pristatymas. Dalyvauja Narius Kairys, Izolda Keidošiūtė, 
Aistė Stonytė. (Hubris)

 konf. salė 1.2 Barry M. Prizanto knygos „Unikalus žmogus: kitoks požiūris 
į autizmą“ pristatymas-diskusija. Dalyvauja Vytautas Butėnas, 
Laima Slepkovaitė-Butėnienė, Kristina Košel-Patil, Toma Malvicė, 
Ema Pakeltytė. (Vaga)



vilniaus knygų mugė 2024penk tadienis 22 23|

 konf. salė 5.3 Susitikimas su lenkų rašytoja Anna Kamińska ir jos knygos 
„Vanda. Pasakojimas apie stiprybę: gyvenimą ir mirtį. Vandos 
Rutkevič istorija“ pristatymas. Dalyvauja Gintarė Gurevičiūtė, 
Regina Jakubėnas, Vyturys Jarutis, Otilija Juoza paitienė, Barbara 
Orszewska, Darata Puidokienė, Vilija Sereikaitė, Monika Witkowska. 
Renginio kalbos lt/pl. (Plungės r. savivaldybės viešoji biblioteka, 
Lenkijos institutas Vilniuje)

 konf. salė 5.5 Aušros Vasiliauskienės knygos „Rokiškio dvaro meno kolekcija“  
pristatymas. Dalyvauja autorė, Aistė Bimberytė-Mackevičienė, 
Rita Kišonienė, Dalia Kiukienė. (Rokiškio krašto muziejus)

 rašytojų kampas Gintaro Beresnevičiaus atminimui skirto leidinio „Senovės 
baltų kultūra“ (t. 11) pristatymas. Dalyvauja Rimantas Balsys, 
Rasius Makselis, Marijus Šidlauskas, Elvyra Usačiovaitė.  
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas) 

 konf. salė 1.2 Renatos Karvelis knygos „mOterOs“ pristatymas. Dalyvauja autorė, 
Linas Daugėla, Vitalija Maksvytė. (Slinktys)

 konf. salė 1.3 Ką ir kodėl žinome apie religines mažumas šiuolaikinėje Lietuvoje? 
Mildos Ališauskienės monografijos „Religinės mažumos, visuo-
menė ir valstybė šiuolaikinėje Lietuvoje“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Eglė Aleknaitė, Vytautas Ališauskas, Audrius Beinorius, 
Donatas Puslys. (Vytauto Didžiojo universitetas)

19.00
 konf. salė 5.1 Žaidimas „Auksinis protas“. Veda Arūnas Valinskas, dalyvauja 

klausytojai iš salės. (Terra publica)

 konf. salė 5.2 Diskusija „Stasys Museum: naujos kartos muziejus naujos kartos 
lankytojui“. Dalyvauja Vaida Andrijauskaitė, Greta Kėvelaitienė, 
Dovilė Filmanavičiūtė, Rytis Zemkauskas. (Stasys Museum)

 konf. salė 5.3 Sigito Parulskio romano „Kaip aš mečiau“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Jūratė Čerškutė. (Alma littera)

 konf. salė 5.5 Vidos Savoniakaitės knygos „Imperija ir tauta. Eduardo Volterio 
etnografija 1882–1941“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Darius 
Daukšas, Danguolė Mikulėnienė, Austė Nakienė. (Lietuvos istorijos 
institutas)

 forumas Antano A. Jonyno knygos „153 sonetai“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Marijus Šidlauskas, Petras Vyšniauskas. (Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla)

 rašytojų kampas Aelitos Ambrulevičiūtės, Marijos Drėmaitės ir Giedrės Polkaitės-
Petkevičienės knygos „Vilniaus gyvenamosios infrastruktūros 
modernėjimas ir miesto plėtra 1870–1940 metais“ pristatymas. 
Dalyvauja autorės, Norbertas Černiauskas. (Vilniaus universiteto 
leidykla)

 amfiteatras 1.1 Dariaus Žiūros knygos „Diseris“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Laima Kreivytė, Agnė Narušytė. (Kitos knygos)

 konf. salė 1.2 Knygos „Balio Sruogos laiškai žmonai iš Štuthofo“ (Raštai,  
t. 17, ii d.) pristatymas. Dalyvauja Neringa Markevičienė, 
Jurgita Žana Raškevičiūtė, Nerijus Šepetys, Antanas Terleckas.  
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.3 Jurgos Vilės ir Miglės Anušauskaitės komikso „Meko sodas“ 
pristatymas. Dalyvauja autorės, Laima Kreivytė. (Aukso žuvys)

20.00
 konf. salė 5.1 Willo Smitho ir Marko Mansono (audio)knygos „Vilas. Will 

Smith autobiografija“ pristatymas. Dalyvauja Vaidotas Baumila, 
Dovilė Filmana vičiūtė, Dainius Jakučionis. (Audioteka.lt, Eugrimas)

 konf. salė 5.2 Jeano-Paulio Sartre’o knygos „Įsivaizduojamybė“ pristatymas. 
Dalyvauja Dalius Jonkus, Nijolė Keršytė, Kristupas Sabolius. 
(Phi knygos)



vilniaus knygų mugė 202424 25|

24
11.00

 konf. salė 5.1 Dausų šeimos lietuvių literatūros premijų įteikimas.  
Dalyvauja laureatai, Jolanta Dapkūnaitė, Birutė Jonuškaitė,  
Aleksas Kazanavičius, Birutė Mar, Saulius Petreikis su grupe. 
(Lietuvos rašytojų sąjunga) 

 konf. salė 5.2 Pokalbiai apie jausmus su vaikais: kaip juos pradėti ir ką atsakyti, 
kai klausimai užklumpa netikėtai? Dalyvauja Giedrė Čiužaitė, 
Evelina Daciūtė, Aušra Kurienė. (Aukso žuvys)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su vaikų mylimu rašytoju Tomu Dirgėla. Dalyvauja 
Cecilija Stonkutė. (Tyto alba)

 konf. salė 5.5 Knygos „Tarp būties ir nebūties. Karo padėtis. Esė“ (sud. Jevgenija 
Lopata ir Andrijus Liubka) pristatymas. Dalyvauja Oleksijus 
Hetmanas, Aleksandras Levčenko, Alvydas Medalinskas, 
Donata Rinkevičienė, Natalija Šertvytienė, Petras Vaitiekūnas. 
Renginio kalbos lt/ua. (Gelmės)

 forumas Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Kūrybiškiausių 2023 m. 
knygų dvyliktuko aptarimas ir Kūrybiškiausios knygos laureato 
paskelbimas. Dalyvauja Jūratė Čerškutė, Dalia Satkauskytė, 
Saulius Vasiliauskas. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 rašytojų kampas Vytauto Rubavičiaus knygos „Kapitalistinis antropocenas 
ir naujoji pasaulio tvarka“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Konstantinas Andrijauskas, Naglis Kardelis, Žilvinas Svigaris. 
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

 amfiteatras 1.1 Spektaklis „Dangaus virėja“ Nijolės Laurinkienės knygos 
„Saulė — dangaus karalienė“ motyvais. Rež. Saulė Degutytė, 
komp. Gediminas Žilys. Vaidina Kristina Baranauskaitė, 
Saulė Degutytė, muziką atlieka Gediminas Žilys. (Aukso žuvys)

 konf. salė 1.2 Monografijos „Kovo 11-oji. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas“ 
(sud. Vytautas Sinkevičius) pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, 
Ramūnas Bogdanas, bendraautoriai Valdemaras Katkus, 
Vytautas Landsbergis. (Mykolo Romerio universitetas)

 konf. salė 1.3 Apie leidybą Ukrainoje ir Maksymo Eristavy knygą „Russian 
Colonialism 101“. Dalyvauja autorius, leidėjos Anastasia Leonova, 
Kateryna Nosko. Renginio kalbos lt/en. (Lapas, ist publishing)

12.00
 konf. salė 5.1 „Rašau apie kiekvieną mane pravirkdžiusį dalyką.“ Susitikimas 

su italų rašytoju Paolo Giordano ir jo knygos „Tasmanija“ 
pristatymas. Dalyvauja Audrius Ožalas. Renginio kalbos lt/en. 
(Alma littera)

 konf. salė 5.2 Susitikimas su Izraelio rašytoju Eshkoliu Nevo ir jo knygos 
„Trys aukštai“ pristatymas. Dalyvauja Dovilė Filmanavičiūtė. 
Renginio kalbos lt/en. (Sofoklis)

 konf. salė 5.3 Rolando Rastausko knygos „Verkianti bronza: kelionių knyga 
1993–2023“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Kristupas Bubnelis, 
Giedra Radvilavičiūtė. (Apostrofa)

 konf. salė 5.5 Diskusija „Istorija ir lūkestis: ar ateitis kalba praeičiai?“.  
Dalyvauja Rasa Čepaitienė, Paulius Tautvydas Laurinaitis, Arvydas 
Pakštalis, Vaidas Petrulis, Kastytis Rudokas, Brigita Tranavičiūtė. 
(Kauno technologijos universiteto leidykla Technologija)

 forumas Šortai
 12:00 Irena Vaišvilaitė ir Undinė Radzevičiūtė apie romaną  

„Pavojingi žodžiai“
 12:20 Mantas Adomėnas ir Bernardas Gailius kalbasi apie savo knygas 

„Moneta & labirintas“ ir „Agentė“
 12:40 Ramūnas Vilpišauskas ir Eglė Daunienė apie knygą  

„Paliekant EGO lyderystę“

 rašytojų kampas Jurgos Ivanauskaitės premijos įteikimo šventė. Dalyvauja Radvilė 
Racėnaitė, Lolita Varanavičienė, šių metų premijos laureatas (-ė), 
ankstesni laureatai. (Tyto alba)

 amfiteatras 1.1 Liudviko Rėzos knygos „Prutena“ (sud. Liucija Citavičiūtė, 
vert. Antanas A. Jonynas, iliustr. Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, vertėjas, iliustruotoja, 
Gytis Vaškelis. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.2 Knygos „Lietuvos kryždirbystės vaizdai: Adomo Varno negatyvų 
rinkinys“ (sud. Skaidrė Urbonienė) pristatymas. Dalyvauja 
sudarytoja, Monika Gineikienė, Margarita Janušonienė, Vitalija 
Jočytė, Miglė Lebednykaitė, Margarita Matulytė, Žydrė Petrauskaitė. 
(Lietuvos nacionalinis muziejus)

 konf. salė 1.3 Aušros Chlevickaitės knygos „Fuga“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Nėja (Janina Šaparnienė), Arkadijus Vinokuras, jaunimas. 
(Arkadijus Vinokuras) 

13.00
 konf. salė 5.1 Susitikimas su britų rašytoja, bestselerių autore Karen Swan 

ir jos knygų pristatymas. Dalyvauja Ligita Karsbo. Renginio 
kalbos lt/en. (Tyto alba)

 konf. salė 5.2 Undinės Radzevičiūtės romano „Pavojingi žodžiai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Saulius Repečka. (Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla)

 konf. salė 5.3 Pokalbis apie susigrąžintą laiką. Violetos Tapinienės knygos 
„Susigrąžinto laiko blyksniai“ pristatymas. Dalyvauja autorė, 
Andrius Tapinas, Lolita Varanavičienė. (Tyto alba)

 02 24 šeštadienis | radarom šeštadienis



vilniaus knygų mugė 2024šeštadienis 26 27|

 konf. salė 5.5 Susitikimas su estų rašytoju Ilmaru Taska ir jo knygos  
„Eliziejus.com“ pristatymas. Dalyvauja Lina Buividavičiūtė,  
Donata Mitaitė, Danutė Sirijos Giraitė. Renginio kalbos lt/ee. 
(Homo liber)

 forumas Šortai
 13:00 Gytis Vaškelis ir Lina Itagaki apie knygas „Mergaitė su šautuvu. 

Istorija apie mergaitę partizanę“ ir „Jūros druska ant lūpų“ 
(Mažosios Lietuvos istorijos muziejus)

 13:20 Žana Raškevičiūtė-Andriukonienė ir Norbertas Černiauskas  
apie knygą „Fado. Trumpa neįvykusi Lietuvos istorija“

 rašytojų kampas Knygos „Aš esu tėvas. 12 svarbių pokalbių“ (sud. Simonas 
Bendžius) pristatymas ir diskusija „Tėčiu gimstama ar tampama“. 
Dalyvauja sudarytojas, Antanas Gailius, Dalius Mackela, 
Rimas Šapauskas. (Magnificat leidiniai)

 amfiteatras 1.1 Orlando Figeso knygos „Natašos šokis“ pristatymas. Dalyvauja 
Rytis Zemkauskas, Ingrida Jakubavičienė, Rasa Drazdauskienė. 
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

 konf. salė 1.2 Rebekos Unos knygos „Paskutiniai vaikai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Danguolė Šakavičiūtė. (Nieko rimto)

 konf. salė 1.3 Prisiminimų knygos „Žibuntas Mikšys. Kad būt sugrįžtama“ 
(sud. Ilona Mažeikienė, Regina Urbonienė), skirtos  
dailininko šimtmečiui, pristatymas. Dalyvauja Erika Grigoravičienė, 
Laima Kreivytė, Arūnas Sverdiolas, Regina Urbonienė. 
(Lietuvos nacionalinis dailės muziejus)

14.00
 konf. salė 5.1 Andriaus Tapino knygos „Genijai, pasipūtėliai ir žmogžudžiai. 

Senieji Meistrai ir jų paveikslų paslaptys“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Aidas Puklevičius. (Laisvės Media Group)

 konf. salė 5.2 Norberto Černiausko knygos „Fado. Trumpa neįvykusios Lietuvos 
istorija“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Andrius Grodis, 
Akvilė Naudžiūnienė, Giedrė Polkaitė-Petkevičienė. (Aukso žuvys)

 konf. salė 5.3 „Nusišypsok mums, Viešpatie“. Grigorijaus Kanovičiaus 95-osioms 
gimimo metinėms skirtas renginys. Dalyvauja Virginijus Gasiliūnas, 
Sergejus Kanovičius, Jolanta Kryževičienė, Sigitas Račkys.  
(Tyto alba)

 konf. salė 5.5 Sauliaus Kurnicko knygos „Karaimai visada buvo su mumis. 
Šiaurės Lietuvos karaimų istorija“ prostatymas. Dalyvauja autorius,  
Ginas Dabašinskas, Stanislovas Bagdonavičius, Eligijus Rajeckas, 
Anna Maleckaitė. (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka)

 forumas diskusijų klubas: Knyga nebetikiu, o Netflixu tikiu.  
Moderuoja rašytoja Kotryna Zylė, dalyvauja Eglė Baliutavičiūtė, 
Karolis Klimas, Audronė Macijauskienė ir moksleiviai — 
Vytautė Žilinskaitė (8 kl.), Emilis Kazlauskas (12 kl.).

 rašytojų kampas Vilniaus klubo premijos teikimas. Dalyvauja premijos laureatai, 
Vilniaus klubo nariai. (Lietuvos leidėjų asociacija, Vilniaus klubas)

 amfiteatras 1.1 Backstage. (Agata)

 konf. salė 1.2 Knygos „Putino mafijos valstybė: kaip Rusija netapo demokratija“ 
(sud. Leonidas Nevzlinas) pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, 
Marius Laurinavičius. (Briedis)

 konf. salė 1.3 Edmundo Janušaičio romano „Čia esu aš“ pristatymas.  
Dalyvauja autorius, Juozas Žitkauskas, Arkadijus Vinokuras. 
(Slinktys)

15.00
 konf. salė 5.1 Leonido Donskio balsas šiandien. Rinktinių tekstų knygos 

„Blogis yra laikinas“ pristatymas. Dalyvauja Lolita Varanavičienė, 
Laimantas Jonušys, Jolanta Donskienė, Arūnas Gelūnas, 
Artūras Morozovas. (Tyto alba)

 konf. salė 5.2 Knygos prabyla kitaip: skaitymai, kuriems nereikia šviesos. 
Undinės Radzevičiūtės romaną „Grožio ir blogio biblioteka“ 
skaito neregė Ugnė Žilytė, diktorius Rokas Simanavičius ir DI. 
Dalyvauja autorė, Žilvinas Ramanauskas, Inesa Rinkevičiūtė. 
(Lietuvos audiosensorinė biblioteka)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su latvių rašytoja Laura Vinogradova ir jos knygos 
„Upė“ pristatymas. Dalyvauja Laura Laurušaitė, Audrius Musteikis. 
Renginio kalbos lt/lv. (Odilė)

 konf. salė 5.5 Nerijaus Šepečio knygos „Holokausto postsekuliarumas. 
Tarp kritikos ir supratimo“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Norbertas Černiauskas, Giedrė Jankevičiūtė, Tomas Vaiseta. 
(Vilniaus universiteto leidykla)

 forumas Antano Šileikos knygos „Nebaigti reikalai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Jolanta Kryževičienė. (Baltos lankos)

 rašytojų kampas Šv. Jėzaus Teresės Avilietės „Gyvenimo knygos“ pristatymas. 
Dalyvauja Milda Vitkutė, arkivysk. Gintaras Grušas, Jūratė 
Misevičiūtė, kun. Algirdas Šimkus. (Katalikų pasaulio leidiniai)

 amfiteatras 1.1 Knygos „Adomas pasiilgo Ievos“ (sud. Martynas Vingrys, 
Gytis Vaškelis, iliustr. Marius Jonutis) pristatymas. 
Dalyvauja sudarytojai, iliustruotojas, Danutė Kalinauskaitė. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.2 Neringos Bliūdžiūtės knygos „Gerai kalbėti gali visi“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Austėja Landsbergienė. (Alma littera)



vilniaus knygų mugė 2024šeštadienis 28 29|

 konf. salė 1.3 Gabrielės Gailiūtės-Bernotienės knygos „Žiedas ir priesaika“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Živilė Kropaitė-Basiulė, 
Laura Vagonė, Algirdas Petronis, kun. Mozė Mitkevičius. 
(Magnificat leidiniai)

16.00
 konf. salė 5.1 Metafikcinis rašytojo žaidimas su skaitytoju. Susitikimas su 

škotų rašytoju Graeme’u Macrae Burnetu ir jo knygos „Pacientė“ 
pristatymas. Dalyvauja Audrius Ožalas, Akvilina Cicėnaitė. 
Renginio kalbos lt/en. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Projekto „Justinas Marcinkevičius, Raštai, 9 tomai“ ir Justino 
Marcinkevičiaus knygos „Gyvenime, kuo tu, pilkasis, vardu?“ 
(serija „Gyvoji poezija“ su cd, sud. Elena Baliutytė) pristatymas. 
Dalyvauja Salomėja Bandoriūtė-Leikienė, Aušra Martišiūtė, 
Valentinas Sventickas, Gytis Vaškelis. (Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas)

 konf. salė 5.3 Manto Adomėno dilogijos „Moneta & labirintas“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Aidas Puklevičius. (Baltos lankos)

 konf. salė 5.5 Vytauto Levandausko monografijos „Lietuvos Didžiosios 
kunigaikštystės architektūra: stilių raida“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Jolita Butkevičienė, Renata Endzelytė, Nijolė Taluntytė. 
(Vytauto Didžiojo universitetas)

 forumas diskusijų klubas: Ukraina: pato pavojuje? Moderuoja 
Vytautas Bruveris, dalyvauja (nuotoliu) Dmytro Lazutkinas. 
Renginio kalbos lt/en.

 rašytojų kampas Danguolės Mikulėnienės knygos „Lietuvių kalbos instituto  
istorija: kalbotyros aneksija“ pristatymas. Dalyvauja 
autorė, Olga Mastianica, Sigitas Narbutas, Mindaugas Nefas. 
(Lietuvių kalbos institutas)

 amfiteatras 1.1 Algirdo Toliato knygos „Tu niekada nevaikščiosi vienas“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Alvydas Jokubaitis, Gintautas 
Mažeikis, Aistė Noreikaitė, Vidas Petraitis, Valerijus Šerelis. 
(Tyto alba)

 konf. salė 1.2 Vygando Švobos knygos „Petras Vyšniauskas. Vyšnia džiazo 
sode“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Rokas Bilinskas, 
Julius Grickevičius, Petras Vyšniauskas. (Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka)

 konf. salė 1.3 Eimanto Gudo knygos „Gedimino kraujas“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Luka Lesauskaitė. (Alma littera)

17.00
 konf. salė 5.1 Vaivos Rykštaitės knygų „Trisdešimt“ ir „Viena Indijoje“ 

pristatymas. Dalyvauja autorė, Eglė Daugėlaitė. (Tyto alba)

 konf. salė 5.2 Abraomo Karpinovičiaus knygos „Paskutinis Vilniaus pranašas“  
pristatymas ir skaitymai. Renginys organizuojamas bendra-
darbiaujant su Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejumi. Dalyvauja 
Mindaugas Kvietkauskas, Lara Lempertienė, Aldona Vilutytė, 
Kotryna Žukauskaitė. (Vaga)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su švedų rašytoja Kristina Ohlsson ir jos detektyvų 
pristatymas. Dalyvauja Audrius Ožalas. Renginio kalbos lt/en. 
(Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 5.5 Audronės Žukauskaitės monografijos „Organism-Oriented 
Ontology“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Vaiva Daraškevičiūtė, 
Mintautas Gutauskas, Naglis Kardelis. (Lietuvos kultūros 
tyrimų institutas)

 forumas Diskusija „Facebook ar literatūra: kurią knygą atsiverčiame 
dažniau?“. Dalyvauja Benas Lastauskas, Eugenijus Laurinaitis, 
Aidas Puklevičius. (Laisvės Media Group)

 rašytojų kampas Jaunųjų rašytojų ir dailininkų kūrybos almanacho „Literatūrinės 
slinktys 2023“ pristatymas. Dalyvauja Julius Barzdaitis, 
Martynas Pumputis, Lilija Rakova, Ieva Vaitkevičiūtė, Verdenė 
Monika Valkiūnaitė, Silvija Zujūtė. (Slinktys)

 amfiteatras 1.1 Music Cities Network: Is Vilnius next? Renginio kalba en. (Agata)

 konf. salė 1.2 Jano Kochanovskio knygos „Fraszki / Niekai“ (sud. ir vert. 
Regina Koženiauskienė, iliustr. Marius Jonutis) pristatymas.  
Dalyvauja sudarytoja, Alicija Dzisevič, Asta Vaškelienė, 
Gytis Vaškelis. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.3 Jurijaus Felštinskio ir Georgijaus Černiavskio knygos „Epochos 
pranašas George’as Orwellas“ pristatymas. Dalyvauja Jurijus 
Felštinskis, Marius Laurinavičius. (Briedis)

18.00
 konf. salė 5.1 Trečiasis Lietuvos Statutas — lietuviškai: jo svarba šiuolaikiniam 

lietuviui. Trečiojo Lietuvos Statuto  leidimo pristatymas. Dalyvauja 
Ričardas Jaramičius, Rūstis Kamuntavičius, Jevgenijus Machovenko, 
Aurimas Švedas. (Alma littera)

 konf. salė 5.2 Byung-Chul Hano knygos „Nuovargio visuomenė“ pristatymas. 
Dalyvauja Deimantė Bulbenkaitė, Dainius Jakučionis, Aušra 
Kaziliūnaitė. (Kitos knygos)

 konf. salė 5.3 „Jaunimo linijos“ inicijuotos „Vilties knygos“ (sud. Inga Juodkūnė) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytoja, Darius Matas, knygos herojai. 
(Sofoklis)

 konf. salė 5.5 Knygos „Ezoterizmo fenomenas: tarp Rytų ir Vakarų“  
(sud. Audrius Beinorius) pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, 
Milda Ališauskienė, Adas Diržys, Ina Kiseliova-El Marassy. 
(Vilniaus universiteto leidykla)



vilniaus knygų mugė 2024šeštadienis 30 31|

 forumas Stiprios moterys kūryboje. Gabijos Grušaitės romano „Grybo 
sapnas“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Neringa Bumblienė, 
Ieva Koncevičiūtė, Neringa Rekašiūtė. (Lapas)

 rašytojų kampas Knygos „Vilniaus miesto Magdeburgo teisių suteikimo 
ir patvirtinimo privilegijos“ (sud. Mindaugas Klovas  
ir Antoni K. Urmański) pristatymas. Dalyvauja sudarytojai, 
Mintautas Čiurinskas, Evaldas Lasys, Stephenas C. Rowellas. 
(Lietuvos istorijos institutas)

 amfiteatras 1.1 Backstage. (Agata). Iki 20.00

 konf. salė 1.2 Šiuolaikinės undinės. Psichologės Linos Dirmotės romano 
„Sibilė“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Gabrielė Labanauskaitė, 
Lolita Varanavičienė. (Tyto alba)

 konf. salė 1.3 Knygos „Sėkmingas įtraukusis ugdymas. Tvaraus ugdymo proceso 
modeliavimas“ (sud. Alvyra Galkienė ir Ona Monkevičienė) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytojos, Lina Kaminskienė, 
Lina Miltenienė. (Vytauto Didžiojo universitetas)

19.00
 konf. salė 5.1 Knygos (-ų) sugrįžimas nauja forma: „Seržanto Kafo“ byla.  

Dalyvauja Rimantas Kmita, Vaidotas Martinaitis, 
Aurimas Mikalauskas, Giedrius Savickas. (Audioteka.lt)

 konf. salė 5.2 Susitikimas su britų filosofu Nigeliu Warburtonu ir jo knygos 
„Glausta filosofijos istorija“ pristatymas. Dalyvauja Kęstas Kirtiklis. 
Renginio kalba en. (Phi knygos)

 konf. salė 5.3 Vytauto Kandroto knygos „Pažink Paryžių“ sutiktuvės. 
Dalyvauja autorius, Audrius Ožalas. (Terra publica)

 forumas Kai Kelias diktuoja knygas: susitikimas su Lina Ever, Jurgita 
Liepone ir Dalia Smagurauskaite. Moderuoja Viktorija Urbonaitė. 
(Balto leidybos namai)

 rašytojų kampas Herkaus Kunčiaus romano „Litbelas“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Alvydas Nikžentaitis, Alvydas Šlepikas. (Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla)

 konf. salė 1.2 Muzika ir teatras: nauji žvilgsniai į (pa)likimus. Dalyvauja 
Helmutas Šabasevičius, pristatomų knygų autorės Laima 
Budzinauskienė, Jūratė Landsbergytė-Becher, Rasa Vasinauskaitė. 
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

20.00
 konf. salė 5.1 Olivios Laing knygos „Vienišas miestas“ pristatymas. Dalyvauja 

Inesa Brašiškė, Dovilė Filmanavičiūtė, Simona Košinskaitė. 
(Kitos knygos)

 konf. salė 5.2 Pokalbis „Nuo optimizmo iki sovietmečio“. Dalyvauja 
Marija Drėmaitė, Rytis Zemkauskas. (Lapas)

 rašytojų kampas Praeivis: vakaras Kęstučiui Navakui atminti. Dalyvauja  
Daiva Čepauskaitė, Dainius Dirgėla, Danutė Kalinauskaitė,  
Marija Mažulė, Ernestas Noreika, Alvydas Šlepikas,  
Indrė Valantinaitė. (Vilnius unesco literatūros miestas, 
Poetinis Druskininkų ruduo)

 konf. salė 1.2 Joelio Kotkino knygos „Neofeodalizmo atėjimas“ pristatymas. 
Dalyvauja Boguslavas Gruževskis, Vytautas Radžvilas, Vytautas 
Sinica, Paulius Stonis, (Valstybingumo studijų centras) 

 konf. salė 1.3 Knygos „Lygtis su nežinomaisiais. Lietuvos dailininkai Vokietijoje 
nuo 1945 m. iki dabar“ (sud. Rasa Žukienė ir Dalia Kuizinienė) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytojos, Sandra Bernotaitė, 
Ilona Mažeikienė. (Lietuvos nacionalinis dailės muziejus)



vilniaus knygų mugė 202432 33|

25
11.00

 konf. salė 5.1 Eglės Juzumas receptų knygos „Mano vaikas valgo viską“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Dovilė Filmanavičiūtė.   
(Alma littera)

 konf. salė 5.2 Søreno Kierkegaardo veikalo „Baimė ir drebėjimas“ naujo leidimo 
pristatymas. Dalyvauja Viktoras Bachmetjevas, Kristina Tamelytė, 
Rita Šerpytytė. (Hubris)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su amerikiečių kilmės vokiečių rašytoja Deborah 
Feldman ir jos knygos „Egzodas“ pristatymas. Dalyvauja Živilė 
Kropaitė-Basiulė. Renginio kalbos lt/en. (Balto leidybos namai)

 konf. salė 5.5 Knygos „Pirmasis šv. Juozapato Kuncevičiaus gyvenimo 
ir kankinystės aprašymas Relatio (1624) ir poezija šventajam 
kankiniui: Rhytmus de B. Martyre Iosaphat (xVii a. pab.)“ 
(sud. Mintautas Čiurinskas) pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, 
Darius Baronas, Ona Dilytė, Diana Varnaitė, (Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas)

 forumas Marko Tulijaus Cicerono veikalų „Oratorius“ ir „Brutas“ 
pristatymas. Dalyvauja Mantas Adomėnas, Paulius Garbačiauskas, 
Alius Jaskelevičius, Audronė Kučinskienė. (Vilniaus universiteto 
leidykla)

 rašytojų kampas Daivos Balbierienės knygos „Sielos pašnekesiai“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Elena Kurklietytė, Jeronimas Laucius, 
Matas Kaženauskas. (Versmė)

 konf. salė 1.2 O koks eilėraštis esi tu? Interaktyvus Pauliaus Norvilos 
knygos „Išprotėję eilėraščiai“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Eglė Baliutavičiūtė, Salvija Vaičikonytė. (Nieko rimto)

 konf. salė 1.3 Bartoszo Połońskio romano „Robčikas“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Juozas Žitkauskas, Janas Dravnelis, Arturas Rogošas. 
(Slinktys)

12.00
 konf. salė 5.1 Knygos meno konkurso apdovanojimai. (Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija). Iki 14.00

 konf. salė 5.2 Rimanto Kmitos ir Povilo Vincento Jankūno komikso 
„Keliuonė. Įmink Šiaulius!“ pristatymas. Dalyvauja autoriai, 
Kotryna Zylė. (Aukso žuvys)

 konf. salė 5.3 Mariaus Čepulio knygos „Metai: gamtos fotografo dienoraštis“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius. (Alma littera)

 konf. salė 5.5 Zigmo Toliušio knygos „Atsiminimai ir apybraižos. Gyvenimo  
kelio pradžia (1889–1921)“ (i d., sud. Irmina Abramovienė 
ir Tomasz Blaszczak) pristatymas. Dalyvauja sudarytojai, 
Gediminas Kasparavičius, Juozas Skirius, Mindaugas Tamošaitis. 
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

 forumas Šortai
 12:00 Herkus Kunčius ir Alvydas Šlepikas kalbasi apie savo knygas 

„Litbelas. Neišnešiotas vaiduoklis“ ir „Namas anapus upės“
 12:20 Danutė Kalinauskaitė ir Jurga Tumasonytė kalbasi apie savo knygas 

„Baltieji prieš juoduosius“ ir „Naujagimiai“

 rašytojų kampas Vytauto Radžvilo knygos „Istorija kaip tautų teismas“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Vytautas Sinica. (Valstybingumo studijų centras)

 amfiteatras 1.1 Skaitmeninė filharmonija. (Agata)

 konf. salė 1.2 Janinos Degutytės eilėraščių rinktinės „Sugrįžtu“ (serija „Gyvoji 
poezija“ su cd, sud. Giedrė Šmitienė) pristatymas. Dalyvauja 
sudarytoja, Viktorija Daujotytė, Julija Šatkauskaitė, Gytis Vaškelis. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.3 Vaizdų knygos „Pasinėrimas į mitologiją / A Dive into Mythology“ 
su praturtintos realybės funkcija pristatymas. Dalyvauja Libertas 
Klimka, Aušra Lisauskienė, Ignas Šatkauskas, Marius Žalneravičius. 
Renginio kalbos lt/en. (Vilniaus dailės akademija)

13.00
 konf. salė 5.2 Vytauto Landsbergio knygos „Konstitucijų dalykai: Lietuvos 

naujausios istorijos papildai. Pasakojimas dokumentais  
apie 1988–1992 metų laikotarpį Lietuvoje“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Julius Dautartas, Valdas Rakutis. (Mykolo Romerio 
universitetas)

 konf. salė 5.3 Ursulos K. Le Guin knygos „Kairė tamsos ranka“ pristatymas. 
Dalyvauja Aurimas Švedas, Anita Kapočiūtė, Mažvydas Jastramskis. 
(Kitos knygos)

 konf. salė 5.5 Pokalbis „Kodėl kitos šalies kultūros trauka paskatina emigruoti?  
Lietuvos ir Japonijos muzikos pasauliai“. Dalyvauja Yusuke Ishii,  
Rasa Murauskaitė-Juškienė, Ramūnas Motiekaitis. (Lietuvos 
muzikos informacijos centras) 

 forumas Liudijantys. Kariaujančių ir žuvusių Ukrainos poetų kūrybos 
skaitymai. Dalyvauja Kateryna Michalicyna, Julija Musakovska, 
Iryna Šuvalova, Marius Burokas, Vytas Dekšnys, Antanas A. Jonynas, 
Benediktas Januševičius. (Lietuvos kultūros institutas, Ukrainos 
knygos institutas, Lietuvos leidėjų asociacija) 

 rašytojų kampas Dianos Latvės romano „Garmėjimas“ pristatymas. Dalyvauja  
autorė, Austėja Kuskienė. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 02 25 sekmadienis | šeimos sekmadienis



vilniaus knygų mugė 2024sekmadienis 34 35|

 amfiteatras 1.1 Patricijos Tilvikaitės knygos „Svetimkūniai“ pristatymas.  
Dalyvauja autorė, Elžbieta Latėnaitė. (Balto leidybos namai)

 konf. salė 1.2 Eugenijaus Laurinaičio knygos „Žuvis vandenyje“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Vitalija Maksvytė. (Alma littera)

 konf. salė 1.3 Redos Griškaitės knygos „Moteris ir Istorija: Kamilės Narbutaitės 
patirtis“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Tamara Bairašauskaitė, 
Brigita Speičytė. (Lietuvos istorijos institutas)

14.00
 konf. salė 5.1 Ramintos Bekešiūtės knygos „9 mėnesiai kariuomenėje. 

Be pagražinimų“ sutiktuvės. Dalyvauja autorė, Rasa Tapinienė, 
Simas Sakalauskas, diak. Audrius Jesinskas. (Terra publica)

 konf. salė 5.2 Audronės Ilgevičienės-Astrėjos knygos „Pasaulių gėlė“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Vytautas Rumšas vyresnysis.  
(Idealistų būstinė, Pars fortunae)

 konf. salė 5.3 Naujausių tautosakos knygų pristatymas: Rimutės Rimantienės 
„Lietuvių priegiesmiai“ (Lietuvių dainynas, t. 26) ir „Aš dainorius,  
aš dainorėlis: kunigo Vinco Dumčiaus užrašytų dainų rinktinė“  
(sud. Jurgita Ūsaitytė ir Eligija Garšvienė). Dalyvauja Austė Nakienė, 
Daiva Račiūnaitė-Vyčinienė, Bronė Stundžienė, Jurgita Ūsaitytė.  
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 5.5 Knygos „Kazimieras Pyplys-Mažytis. Lietuvos partizanų 
pasiuntinys į Vakarus“ (sud. Rita Pauliukaitienė) pristatymas. 
Dalyvauja sudarytoja, Ernesta Juodsnukytė, Rima Karpavičienė, 
Rūta Trimonienė. (Lietuvos muziejų asociacija, Prienų krašto 
muziejus)

 forumas Valdo Rakučio knygos „Karai ir taikos“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Aurimas Švedas. (Alma littera)

 rašytojų kampas Koučingo profesionalų diskusija ir knygų pristatymas:  
Richardo Boyatzio, Melvino Smitho, Ellen Van Oosten „Kaip  
padėti žmonėms pasikeisti?“ ir Marcios Reynolds „Koučingas —  
dėmesys žmogui, ne problemai“. Dalyvauja Aida Akstinienė, 
Antanas Jurevičius, Raimonda Kostiuškevičiūtė-Ohnec, Miroslavas 
Monkevičius, Povilas Petrauskas, Brigita Taralė, Antanas Toliušis. 
(BigBookTalk)

 konf. salė 1.2 Vaidos Kamuntavičienės ir Aušros Vasiliauskienės monografijos 
„Sugrįžusi atmintis. Kauno bernardinių istorija ir vienuolyno 
ansamblis xVi a. pab.–xix a.“ sutiktuvės. Dalyvauja autorės, 
Mindaugas Paknys, Kauno benediktinės s. Paulina Vanagaitė osB 
ir s. Kotryna Šurkutė osB. (Vytauto Didžiojo universitetas)

15.00
 konf. salė 5.1 Pokalbis „Ar kulinarinės knygos dar turi vietą skaitmeninėje 

kasdienybėje“. Dalyvauja Beata Nicholson, Nida Degutienė. 
(Beatos virtuvė)

 konf. salė 5.2 Anželikos Laužikienės knygos „Nuo zacirkos iki lydekos:  
tradiciniai Molėtų krašto patiekalai“ pristatymas.  
Dalyvauja autorė, Libertas Klimka, Vytaras Radzevičius, 
Tomas Rimydis. (Molėtų r. savivaldybės viešoji biblioteka)

 konf. salė 5.3 Sonatos Dirsytės istorinio romano „Išdidumo kalinė“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Lina Buividavičiūtė. (Alma littera)

 konf. salė 5.5 Ievos Jakubauskaitės romano „Oda, kvepianti chalva“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Kristina Bačiulienė, Indrė Vėlyvytė. (Slinktys)

 forumas Kaip gimė filmas „Pietinia kronikas“ (rež. Ilgas Miškinis) pagal 
kultinį Rimanto Kmitos romaną? Diskusija ir pirmieji kadrai  
iš filmo. Dalyvauja romano autorius, filmo režisierius, kalbina 
Remigijus Ruokis. (Kino siena, Tyto alba)

 rašytojų kampas Romualdo Giedraičio-Spalio kūrybos dvitomio „Angelai 
ir nuodėmės. Gatvės berniuko nuotykiai“ pristatymas. Dalyvauja 
Elena Gaižiuvienė, Žydronė Kolevinskienė, Erika Valčiukienė, 
Gytis Vaškelis. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

17.00
   Mugės uždarymas

 

 

 



vilniaus knygų mugė 202436 37|

Autoriai stenduose | salės 3, 4 ir 5  

02 22 |  ket virtadienis

 10.00 Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 13.00 
Juozas Gaižauskas, Benas Lyris, Mindaugas Milinis, Ilona Skujaitė  
 (Alma littera) 5.c13. Iki 19.00 
Andrius Kleiva (Tyto alba) 5.B03. Iki 19.00 
Jovita Mazina (Vaiga) 4.30. Iki 19.00

 11.00 Irena Buivydaitė, Jolita Herlyn (Alma littera) 5.c13. Iki 18.00 
Evelina Daciūtė, Rasa Kasper (Alma littera) 4.01 
Kęstutis Kasparavičius (Nieko rimto) 4.05 
Eva Mattsson (Lectio divina) 5. B04. Iki 18.00 
Violeta Palčinskaitė (Tyto alba) 5.B03

 12.00 Ignė Ale (Svajonių knygos) 5.c00. Iki 14.00 
Virgilijus Čepaitis (Vitae litera) 3.62. Iki 14.00 
Vytautas Kandrotas (Terra publica) 5.a07 
Benas Lastauskas (Laisvės Media Group) 5.a06a. Iki 19.00 
Nerijus Laurinavičius (Vaiga) 4.30 
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a06a. Iki 18.00 
Severinas Vaitiekus (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos  
 tyrimo centras) 5.d23

 13.00 Algirdas Amšiejus, Daina Kleponė (Alma littera) 5.c13. Iki 19.00 
Evelina Daciūtė, Rasa Kasper (Alma littera) 4.01 
Ilona Ežerinytė, Irma Gineikienė (Žalias kalnas) 4.09. Nuo 13.30 
Rolandas Rastauskas (Apostrofa) 5.c01  
Selemonas Paltanavičius (Alma littera) 5.c13. Iki 15.00 
Simona Šarauskienė (Lectio divina) 5. B04. Iki 17.00

 14.00 Eglė Bazaraitė, Marija Drėmaitė (Lapas) 5.a01a 
Arūnas Bubnys (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo  
 centras) 5.d23 
Regimantas Dima (Briedis) 5.c13a 
Tomas Dirgėla (Debesų ganyklos) 4.08 
Skaistė Dirgėlienė (Alma littera) 4.01 
Danguolė Gervytė (Artuma / Magnificat) 5.d03. Iki 16.00 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 18.00 
Nerijus Laurinavičius (Vaiga) 4.30. Iki 16.00

 15.00 Audrius Ambrasas, Gabija Grušaitė, Viltė Janušauskaitė,  Nojus Kiznis,   
 Matas Šiupšinskas (Lapas) 5.a01a  
Audronė Ilgevičienė-Astrėja (Pars fortunae / Idealistų būstinė) 3.06. Iki 18.00 
Selemonas Paltanavičius (Terra publica) 5.a07

 16.00 Juozas Banionis (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos  
 tyrimo centras) 5.d23 
Akvilina Cicėnaitė (Alma littera) 5.c13 
Tomas Dirgėla (Alma littera) 5.c13. Iki 19.00 
Rasa Dmuchovskienė (Jūsų Flintas) 4.22. Iki 18.00 
Edita Gavelienė, Virginija Rimkuvienė, Patricija Tilvikaitė  
 (Balto leidybos namai) 5.a10 
Vytis Laurynas Palūkstis (Lectio divina) 5. B04. Iki 19.00  
Dalia Staponkutė (Apostrofa) 5.c01  
Deyan Sudjic (Lapas) 5.a01a  
Barbora Suisse, Jurgita Žalgirytė-Skurdenienė (Baltos lankos) 5.c12

 17.00 Česlovas Juršėnas (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Indrė Pliuškytė-Zalieckienė (Alma littera) 4.01

 18.00 Inga Abelė (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Bernardas Gailius (Aukso žuvys) 5.a07a 
Ričardas Šileika (Slinktys) 5.c01 
Rimvydas Židžiūnas (Alma littera) 5.c13

02 23 |  penk tadienis

 10.00 Birutė Davidonytė, Dovydas Pancerovas (Laisvės Media Group) 5.a06a.  
 Iki 14.00 
Tomas Dirgėla, Andrius Kleiva (Tyto alba) 5.B03. Iki 17.00 
Juozas Gaižauskas, Benas Lyris (Alma littera) 5.c13. Iki 20.00 
Daina Kleponė (Alma littera) 5.c13. Iki 14.00 
Jovita Mazina (Vaiga) 4.30. Iki 21.00 
Jovilė Sujetienė (Vaiga) 4.30. Iki 13.00

 11.00 Evelina Daciūtė, Rasa Kaper (Alma littera) 4.01 
Irena Buivydaitė (Alma littera) 5.c13. Iki 17.00 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04 
Simona Šarauskienė (Lectio divina) 5. B04. Iki 15.00

 12.00 Tatjana Bubelo (Mijalba) 5.d09 
Jolita Herlyn (Alma littera) 5.c13. Iki 15.00 
Danguolė Gervytė (Artuma / Magnificat) 5.d03. Iki 14.00 
Danguolė Kandrotienė (Debesų ganyklos) 4.08 
Justina Kapeckaitė (Nieko rimto) 4.05 
Eva Mattsson (Lectio divina) 5. B04. Iki 20.00 
Selemonas Paltanavičius (Terra publica) 5.a07 
Arvydas Pociūnas (Vox altera) 5.d04 
Ilona Skujaitė (Alma littera) 5.c13. Iki 14.00 
Eva Tombak (Eva Tombak) 5.a14. Iki 19.00

 13.00 Eglė Bazaraitė (Lapas) 5.a01a  
Povilas Butkevičius (Vox altera) 5.d04 
Gediminas Jankūnas, Vilija Tauraitė (Magnificat) 5.d03 
Darius Juodis (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos  
 tyrimo centras) 5.d23



vilniaus knygų mugė 2024autoriai  stenduose 38 39|

 14.00 Tomas Dirgėla (Terra publica) 5.a07 
Selemonas Paltanavičius (Alma littera) 5.c13 
Benas Lastauskas (Laisvės Media Group) 5.a06a. Iki 21.00 
Genovaitė Petronienė (Vaga) 5.B01 
Arvydas Pociūnas (Vox altera) 5.d04 
Raimonda Razbadauskienė (Nieko rimto) 4.05 
Olena Sagaida (Marijos ir Jurgio Šlapelių namas-muziejus) 3.12 
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a06a. Iki 18.00

 15.00 Rima Bakšienė, Laura Brazaitienė, Agnė Čepaitienė,  
Darius Ivoška, Danguolė Mikulėnienė, Žydrūnas Šidlauskas  
 (Lietuvių kalbos institutas) 3.65. Iki 15:30 
Giedrė Barauskienė (Balto leidybos namai) 5.a10 
Akvilina Cicėnaitė (Alma littera) 5.c13 
Audronė Ilgevičienė-Astrėja (Pars fortunae / Idealistų būstinė) 3.06. Iki 18.00 
Vytautas Kandrotas (Terra publica) 5.a07 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 19.00 
Jonas Liniauskas, Diana Paklonskaitė (Slinktys) 5.c01e 
Vaiva Rykštaitė (Tyto alba) 5.B03. Iki 21.00 
Goda Raibytė-Aleksa (Alma littera) 4.01 
Rimantas Šilagalis (Lectio divina) 5. B04. Iki 20.00 
Jolanta Ona Vitkutė (700 eilučių) 4.04. Nuo 15.30

 16.00 Aleksandra M. Aistė (Svajonių knygos) 5.c00. Iki 18.00 
Raminta Bekešiūtė (Terra publica) 5.a07 
Ilona Ežerinytė, Lina Žutautė (Alma littera) 5.c13. Iki 19.00 
Diana Čemerytė (Lietuvos muzikos informacijos centras) 5.a13 
Violeta Jasinskienė, Elvyra Mickevič, Julita Milašiūtė, Benas Navakauskas, 
Birutė Panumienė, Jolanta Vilija Sinkevičiūtė (Lietuvos gyventojų  
 genocido ir rezistencijos tyrimo centras) 5.d23 
Raimondas Jurgaitis (Jūsų Flintas) 4.22. Iki 18.00 
Alvilė Rimaitė (Nieko rimto) 4.05 
Kristina Sabaliauskaitė (Baltos lankos) 5.c12 
Dalia Smagurauskaitė (Vaga) 5.B01 
Patricija Tilvikaitė (Balto leidybos namai) 5.a10 
Justinas Žilinskas (Aukso žuvys) 4.04

 17.00 Agnė Aleksaitė, Rita Miliūnaitė, Justinas Žilinskas  
 (Lietuvių kalbos institutas) 3.65. Iki 17:30 
Rugilė Audenienė (Aukso žuvys) 5.a07a 
Albinas Galinis, Alvydas Valenta (Slinktys) 5.c01e 
Karina Kulevičienė (Vitae litera) 3.62. Iki 19.00 
Timas Petraitis (Tyto alba) 5.B03 
Lolita Jolanta Piličiauskaitė (Aktin) 5.c09. Iki 18.00 
Aurelija Savickienė (Nieko rimto) 4.05 
Dalia Staponkutė (Apostrofa) 5.c01

 18.00 Tomas Dirgėla (Alma littera) 4.01. Iki 20.00 
Marija Dremaitė (Lapas) 5.a01a 
Nijolė Narmontaitė (Alma littera) 5.c13. Iki 20.00 
Arūnas Kumpis (Briedis) 5.c13a 
Oleksandr Tereščenko (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo  
 biblioteka) 5.d21 
Henrikas Vaitiekūnas (Balto leidybos namai) 5.a10 
Giedrė Žalytė (Tyto alba) 5.B03

 19.00 Viktorija Butautis (Vaga) 5.B01 
Renata Karvelis (Slinktys) 5.c01e 
Andrius Kleiva (Tyto alba) 5.B03. Iki 21.00 
Elena Leontjeva (Alma littera) 5.c13 
Alvydas Šlepikas (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Tomas Venclova (Apostrofa) 5.c01 

 20.00 Miglė Anušauskaitė, Jurga Vilė (Aukso žuvys) 5.a07a 
Antanas A. Jonynas (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Sigitas Parulskis (Alma littera) 5.c13  
Arūnas Valinskas (Terra publica) 5.a07 
Zigmas Vitkus (Alma littera) 4.01

02 24 |  šeštadienis

 10.00 Sandrija Čapkauskienė (Alma littera) 5.c13. Iki 13.00 
Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03 
Juozas Gaižauskas, Benas Lyris (Alma littera) 5.c13. Iki 20.00 
Andrius Kleiva (Tyto alba) 5.B03. Iki 21.00 
Daina Kleponė (Alma littera) 5.c13. Iki 15.00 
Benas Lastauskas (Laisvės Media Group) 5.a06a. Iki 17.00 
Jovita Mazina (Vaiga) 4.30. Iki 21.00 
Jovilė Sujetienė (Vaiga) 4.30. Iki 12.00 
Rimantas Šilagalis (Lectio divina) 5. B04. Iki 14.00  
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a06a. Iki 14.00

 11.00 Irena Buivydaitė (Alma littera) 5.c13. Iki 18.00 
Viktorija Butautis (Vaga) 5.B01. Iki 13.00 
Rasa Dmuchovskienė (Jūsų Flintas) 4.22. Iki 13.00 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 13.00 
Eva Mattsson (Lectio divina) 5. B04. Iki 20.00  
Martynas Pavilonis, Indrė Pavilonytė (Alma littera) 4.01. Iki 13.00 
Vaiva Rykštaitė (Tyto alba) 5.B03. Iki 16.00 
Olena Sagaida (Marijos ir Jurgio Šlapelių namas-muziejus) 3.12 
Eva Tombak (Eva Tombak) 5.a14. Iki 19.00 
Rytis Zemkauskas (Alma littera) 5.c13



vilniaus knygų mugė 2024autoriai  stenduose 40 41|

 12.00 Audrius Ambrasas (Lapas) 5.a01a. Iki 13.30  
Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 15.00 
Bernardas Gailius (Aukso žuvys) 5.a07a 
Danguolė Gervytė (Artuma / Magnificat) 5.d03. Iki 14.00 
Edvinas Greičius (Kelionės ir pramogos) 5.d05a 
Romas Gudaitis (Homo liber) 5.a04 
Jolita Herlyn (Alma littera) 5.c13. Iki 15.00 
Ingrida Jakubavičienė (Alma littera) 5.c13 
Danguolė Kandrotienė (Debesų ganyklos) 4.08 
Vytautas Landsbergis (Mykolo Romerio universitetas) 3.55 
Nijolė Laurinkienė (Aukso žuvys) 4.04 
Albertas Skurvydas (Vitae litera) 3.62. Iki 14.00 
Ieva Vill (Lectio divina) 5. B04. Iki 18.00

 13.00 Miglė Anušauskaitė (Valstybės saugumo departamentas) 5.d25 
Paulius Avižinis, Eglė Daunienė, Mindaugas Grajauskas,  
 Viktorija Matusevičiūtė, Tomas Misiukonis (Vaga) 5.B01. Iki 15.00 
Benas Bėrantas, Lina Žutautė (Alma littera) 4.01. Iki 17.00 
Katarzyna Bogucka (700 eilučių) 4.04. Nuo 13.30 
Paolo Giordano (Alma littera) 5.c13 
Vytautas Landsbergis (Dominicus Lituanus) 5.c05 
Nerijus Laurinavičius (Vaiga) 4.30. Iki 15.00 
Ilona Madeleine, Asta Jolanta Miškinytė, Donata Kontenienė, Audra Tyloje  
 (Balto leidybos namai) 5.a10 
Eshkol Nevo (Sofoklis) 5.B02 
Rolandas Rastauskas (Apostrofa) 5.c01  
Neringa Vaitkutė (Nieko rimto) 4.05 
Kotryna Zylė (Aukso žuvys) 4.04

 14.00 Simonas Bendžius, Antanas Gailius, Dalius Mackela, Rimas Šapauskas  
 (Magnificat) 5.d03 
Ina Les (Alma littera) 5.c13. Iki 17.00 
Povilas Butkevičius (Vox altera) 5.d04 
Povilas Vincentas Jankūnas (Aukso žuvys) 5.a07a 
Raimondas Jurgaitis (Jūsų Flintas) 4.22. Iki 16.00 
Oliver Neumann (Vitae litera) 3.62. Iki 16.00 
Selemonas Paltanavičius (Debesų ganyklos) 4.08 
Vytis Laurynas Palūkstis (Lectio divina) 5. B04. Iki 20.00  
Undinė Radzevičiūtė (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Virginija Rimkuvienė (Balto leidybos namai) 5.a10 
Karen Swan, Violeta Tapinienė (Tyto alba) 5.B03 
Ilmar Taska (Homo liber) 5.a04. Iki 15.00 
Algirdas Toliatas (Tyto alba) 5.B03. Iki 16.00 
Rebeka Una (Nieko rimto) 4.05

 15.00 Raminta Bekešiūtė (Terra publica) 5.a07 
Norbertas Černiauskas (Aukso žuvys) 5.a07a 
Tomas Dirgėla (Debesų ganyklos) 4.08 
Audronė Ilgevičienė-Astrėja (Pars fortunae / Idealistų būstinė) 3.06. Iki 18.00 
Povilas Vincentas Jankūnas (Aukso žuvys) 4.04 
Edmundas Janušaitis (Slinktys) 5.c01e 
Karolis Klimas, Henrikas Vaitiekūnas (Balto leidybos namai) 5.a10 
Saulius Kurnickas (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka) 5.d21 
Leonidas Nevzlinas (Briedis) 5.c13a  
Lolita Jolanta Piličiauskaitė (Aktin) 5.c09 
Jovilė Sujetienė (Vaiga) 4.30. Iki 17.00 
Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a06a. Iki 18.00

 16.00 Neringa Bliūdžiūtė (Alma littera) 5.c13. Iki 19.00 
Tatjana Bubelo (Mijalba) 5.d09 
Marius Čepulis (Alma littera) 5.c13 
Tomas Dirgėla (Alma littera) 5.c13. Iki 18.00 
Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė, Mozė Mitkevičius (Magnificat) 5.d03 
Danguolė Gervytė (Artuma / Magnificat) 5.d03 
Gabija Grušaitė (Lapas) 5.a01a. Iki 17.30  
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 19.00 
Patricija Tilvikaitė (Balto leidybos namai) 5.a10 
Laura Vinogradova (Odilė) 5.d01 
Justinas Žilinskas (Aukso žuvys) 5.a07a

 17.00 Jurga Baltrukonytė (Alma littera) 4.01 
Graeme Macrae Burnet (Alma littera) 5.c13. Iki 20.00 
Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 20.00 
Eimantas Gudas (Alma littera) 5.c13. Iki 19.00 
Vytautas Kandrotas (Terra publica) 5.a07 
Urtė Laurutė (Vaiga) 4.30. Iki 19.00 
Olga Mastianica, Danguolė Mikulėnienė, Sigitas Narbutas, Mindaugas Nefas  
 (Lietuvių kalbos institutas) 3.65. Iki 17:30 
Kateryna Michalicyna (Žalias kalnas) 4.09 
Vygandas Švoba, Petras Vyšniauskas (Lietuvos nacionalinė  
 Martyno Mažvydo biblioteka) 5.d21 
Algirdas Toliatas (Tyto alba) 5.B03

 18.00 Valentina Černiauskaitė, Jurga Vilė (700 eilučių) 4.04. Iki 18:30 
Lina Ever, Jurgita Lieponė, Dalia Smagurauskaitė (Balto leidybos namai) 5.a10 
Jurijus Felštinskis (Briedis) 5.c13a  
Benas Lastauskas (Laisvės Media Group) 5.a06a. Iki 21.00 
Kristina Ohlsson (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Vaiva Rykštaitė (Tyto alba) 5.B03. Iki 21.00 
Dalia Staponkutė (Apostrofa) 5.c01  
Kotryna Zylė (Aukso žuvys) 5.a07a



vilniaus knygų mugė 2024autoriai  stenduose 43|

 19.00 Jokūbas Fišas, Ričardas Jaramičius, Rūstis Kamuntavičius  
 (Alma littera) 5.c13 
Lina Dirmotė (Tyto alba) 5.B03 
Gabija Grušaitė (Lapas) 5.a01a  
Inga Juodkūnė (Sofoklis) 5.B02

 20.00 Vytautas Kandrotas (Terra publica) 5.a07 
Herkus Kunčius (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01

02 25 |  sekmadienis

 10.00 Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 12.00 
Giedrius Petkevičius (Alma littera) 5.c13. Iki 13.00 
Andrius Kleiva (Tyto alba) 5.B03. Iki 17.00 
Jovita Mazina (Vaiga) 4.30. Iki 17.00

 11.00 Ignė Ale (Svajonių knygos) 5.c00 
Jurga Baltrukonytė (Alma littera) 4.01 
Irena Buivydaitė, Daina Kleponė (Alma littera) 5.c13. Iki 14.00 
Juozas Gaižauskas, Benas Lyris (Alma littera) 5.c13. Iki 16.00 
Karolis Klimas (Balto leidybos namai) 5.a10 
Ernestas Kuckailis (Vox altera) 5.d04. Iki 14.00 
Vytautas V. Landsbergis (Dominicus Lituanus) 5.c05. Iki 13.00 
Olena Sagaida (Marijos ir Jurgio Šlapelių namas-muziejus) 3.12 
Eva Tombak (Eva Tombak) 5.a14. Iki 17.00

 12.00 Evelina Daciūtė (Aukso žuvys) 4.04 
Deborah Feldman (Balto leidybos namai) 5.a10 
Eglė Juzumas (Alma littera) 5.c13. Iki 16.00 
Danguolė Kandrotienė (Debesų ganyklos) 4.08 
Vytautas Kandrotas (Terra publica) 5.a07 
Benas Lastauskas, Andrius Tapinas (Laisvės Media Group) 5.a06a. Iki 16.00 
Visvaldas Legkauskas (Alma littera) 4.01 
Paulius Norvila, Salvija Vaičikonytė (Nieko rimto) 4.05 
Bartosz Połoński (Slinktys) 5.c01e 
Vaiva Rykštaitė (Tyto alba) 5.B03. Iki 17.00 
Emilija Vičiūnienė (Vitae litera) 3.62. Iki 14.00

 13.00 Marius Čepulis (Alma littera) 5.c13 
Lina Ever, Dalia Smagurauskaitė (Balto leidybos namai) 5.a10 
Povilas Vincentas Jankūnas, Rimantas Kmita (Aukso žuvys) 5.a07a 
Justina Kapeckaitė (Nieko rimto) 4.05 
Agnė Nananai (700 eilučių) 4.04. Iki 13:30 
Lina Žutautė (Alma littera) 4.01. Iki 15.00

 14.00 Evelina Daciūtė (Aukso žuvys) 5.a07a 
Tomas Dirgėla (Tyto alba) 5.B03. Iki 17.00 
Sonata Dirsytė (Alma littera) 5.c13 
Yusuke Ishii (Lietuvos muzikos informacijos centras) 5.a13 
Vytautas Landsbergis (Mykolo Romerio universitetas) 3.55 
Eugenijus Laurinaitis (Alma littera) 5.c13. Iki 16.00 
Diana Latvė (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla) 5.a01 
Selemonas Paltanavičius (Terra publica) 5.a07 
Patricija Tilvikaitė (Balto leidybos namai) 5.a10

 15.00 Raminta Bekešiūtė (Terra publica) 5.a07 
Evelina Daciūtė (Alma littera) 4.01 
Audronė Ilgevičienė-Astrėja (Pars fortunae / Idealistų būstinė) 3.06. 
Iki 17.00 
Ieva Jakubauskaitė (Slinktys) 5.c01e 
Valdas Rakutis (Alma littera) 5.c13

 16.00 Antanas Šileika (Baltos lankos) 5.c12 
Jurga Vilė (700 eilučių) 4.04

 17.00 Mantas Adomėnas (Baltos lankos) 5.c12 



vilniaus knygų mugė 202444 45|

Renginiai stenduose | salės 3, 4 ir 5 

02 22–25 |  visos mugės metu

  Pažymėk knygas proginiu ekslibrisu-antspaudu, proginiu Vilniaus  
knygų mugės antspaudu ir Metų knygos rinkimams nominuotas knygas 

„Metų knygos rinkimai 2023“ antspaudu. (Ekslibris.lt) 5.c09

   Grafikės Jūratės Kemeklytės-Bagdonienės paroda „Proginiai antspaudai 
ekslibrisai knygų šventėms“. (Ekslibris.lt) 5.c09

   Žaidimas „Domas ir Tomas. Mokyklos detektyvai“. (Lietuvos žaidimų 
kūrėjų asociacija | lžka) 3.25

02 22 |  ket vitadienis

 10.00 Žaidimas vaikams „Metų laikai“. (lžka) 3.25. Iki 12.00

 12.00 Oficialus Bibliobuso atidarymas. (Vilniaus miesto savivaldybės  
centrinė biblioteka). Lauke prie 3 salės

 12.00 Žaidimas vaikams „Fotomedžioklė“. (lžka) 3.25. Iki 14.00

 13.00 Kūrybinės dirbtuvės pagal Loretos Girdzijauskienės knygą „Pasakos 
iš Bumbulinio daržo“. Autorės autografai. (Nieko rimto) 4.05

 14.00 Žaidimas „galvOK“. (lžka) 3.25. Iki 16.00

 15.00 Kūrybinės dirbtuvės pagal Editos Kazakevičienės knygą  „Gandras 
su parašiutu“. Autorės autografai. (Nieko rimto) 4.05

 15.00 Knygos „Telšiai. Atminties knyga“ (sud. Lara Lempertienė) pristatymas. 
Dalyvauja sudarytoja, Loreta Norvaišienė. (Lietuvos muziejų asociacija, 
Žemaičių muziejaus Alka) 3.12

 16.00 Žaidimas „Vilnius“. (lžka) 3.25. Iki 18.00

 18.00 Žaidimas „Sukčių voratinklis“. (lžka) 3.25

02 23 |  penk tadienis

 10.00 Žaidimas vaikams „Fotomedžioklė“. (lžka) 3.25. Iki 12.00

 10.00 Ukrainos leidyklos „ist publishing“ pristatymas. (Lapas) 5.a01a

 11.00 Žurnalo „Genocidas ir rezistencija“ 2023 nr. 1 (sud. Tetiana Boriak),  
skirto Ukrainos kovos už nepriklausomybę šimtmečiui, pristatymas. 
Dalyvauja sudarytoja. (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 
centras) 5.d23

 12.00 Ukrainos leidyklos „ist publishing“ pristatymas. (Lapas) 5.a01a

 12.00 Žaidimas „Vilnius“. (lžka) 3.25. Iki 14.00

 14.00 Žaidimas vaikams „Metų laikai“. (lžka) 3.25. Iki 16.00

 16.00 Europarlamentaro, VDU garbės daktaro prof. Liudo Mažylio knygos  
„Dar ne vakaras, Europa“ sutiktuvės. (Vytauto Didžiojo Universitetas) 3.57

 16.00 Žaidimas „galvOK“. (lžka) 3.25. Iki 18.00

 18.00 Žaidimas vaikams „Virusiukai ir sveikatukai“. (lžka) 3.25  

 19.00 Ukrainos leidyklos „ist publishing“ pristatymas. (Lapas) 5.a01a. Iki 21.00 

 19.00 Žaidimas „Sukčių voratinklis“. (lžka) 3.25. Iki 21.00

02 24 |  šeštadienis

 10.00 Žaidimas vaikams „Virusiukai ir sveikatukai“. (lžka) 3.25. Iki 12.00

  Ukrainos leidyklos „ist publishing“ pristatymas. (Lapas) 5.a01a. Iki 13.00

 11.00 Leidinio „XX amžiaus antrosios pusės Lietuvos laisvės kovas  
menančios vietos ir statiniai“ pristatymas. Dalyvauja Linas Jašinauskas, 
Rūta Trimonienė. (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 
centras) 5.d23

 11.00 Kūrybinės dirbtuvės pagal Agnės Kairienės knygą „Dingęs arbatinukas“. 
Autorės autografai. (Nieko rimto) 4.05

 12.00 Kūrybinės dirbtuvės pagal Virgio Šidlausko knygą „Savanos istorijos“. 
Autoriaus autografai. (Nieko rimto) 4.05

 12.00 Žaidimas vaikams „Metų laikai“. (lžka) 3.25. Iki 14.00

 13.00 Haiku rinktinės „Prakalba į šermukšnį“ pristatymas. Susitikimas su 
sudarytoju Artūru Šilansku ir autoriais. (Slinktys) 5.c01e

 14.00 Žaidimas „Vilnius“. (lžka) 3.25. Iki 16.00

 16.00 Kūrybinės dirbtuvės „Linksmoji monotipija“ su dailininke Sigute Ach. 
Autorės autografai. (Nieko rimto) 4.05

 16.00 Žaidimas vaikams „Fotomedžioklė“. (lžka) 3.25. Iki 18.00

 18.00 Žaidimas „Sukčių voratinklis“. (lžka) 3.25. Iki 21.00

 19.00 Žaidimas „galvOK“. (lžka) 3.25. Iki 21.00

02 25 |  sekmadienis

 10.00 Žaidimas vaikams „Fotomedžioklė“. (lžka) 3.25. Iki 12.00

 11.00 Kūrybinės dirbtuvės „Linksmoji monotipija“ su dailininke Sigute Ach. 
Autorės autografai. (Nieko rimto) 4.05

 11.00 Ukrainos leidyklos „ist publishing“ pristatymas. (Lapas) 5.a01a. Iki 13.00

 12.00 Žaidimas „galvOK. (lžka) 3.25. Iki 14.00

 12.00 Žaidimas vaikams „Virusiukai ir sveikatukai“. (lžka) 3.25. Iki 16.00

 13.30 Renginys-susitikimas su unikalios vienetinės vaizdų knygos „Pasinėrimas 
į mitologiją / A Dieve Into Mythology“ (su praturtintos realybės funkcija)  
kūrėjais. Su savanorių pagalba parsisiuntę į mobiliuosius įrenginius 
nemokamą programėlę Artivive, svečiai galės nuskaityti knygos atvartus 
ir pamatyti praturtintos realybės dinaminius vaizdus, išgirsti juos lydinčius 
garsus. (Vilniaus dailės akademija) 4.00

 16.00 Žaidimas „Vilnius“. (lžka) 3.25 



vilniaus knygų mugė 202446 47|

02 22–25 |  visos mugės metu

Rašytojų kampas · 5 salė

Stabdant byrantį laiką. Rytų Prūsijos reminiscencijos pagal  
Liudviką Rėzą. Eglės Gelažiūtės-Petrauskienės iliustracijų paroda  
pagal Liudviko Rėzos knygą „Prutena“ (sud. Liucija Citavičiūtė, 
vert. Antanas A. Jonynas). Parodos pristatymas 02.24 10.30.  
Dalyvauja autorė, Liucija Citavičiūtė, Rokas Gelažius, Gytis Vaškelis. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

Jaunųjų skaitytojų salė  · 4 salė

Patyriminė instaliacija „Trumpos pasakaitės“ pagal ukrainiečių  
rašytojos ir iliustruotojos Katerynos Michalicynos istorijas ir iliustracijas. 
Amžiaus grupė 4–8 m.

Interaktyvus vienetinės vaizdų knygos „Pasinėrimas į mitologiją / 
A Dive into Mythology“ su praturtintos realybės funkcija pristatymas 
ir paroda. Parodos lankytojai, į išmaniuosius įrenginius parsisiuntę 
nemokamą programėlę Artivive, padedami savanorių galės nuskaityti 
knygos atvartus ir išvysti dinaminius praturtintos realybės vaizdus, 
išgirsti juos lydinčius garsus.

Geriausios 2023 m. knygos vaikams ir paaugliams lietuvių kalba. 
Geriausios knygos (nominantės) bus paskelbtos 02 22 14.00 5.3 salėje. 
(iBBy Lietuva)

Įsi- kūrybinės laboratorijos knygos meno paroda. Parodos autoriai — 
Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedros studentai Rokas Bilinskas, 
Anna Chostegian, Povilas Dūda, Jonė Dūdaitė, Emilija Grigaliūnaitė, Jokūbas 
Griška, Tomas Kavarskas, Emilė Krutulytė, Svitlana Matvejenko (Ukraina), 
Elzė Milašiūtė, Leonardas Mekionis, Kotryna Navickaitė, Nastassja 
Pazniak (Baltarusija), Kornelijus Pelkys, Darja Podlužna (Ukraina), Matilde 
Solgaard Utsen (Danija), Liepa Sofija Vareikaitė ir svečiai Ulla Saar (Estija), 
Srdja Dragović (Juodkalnija). Kuratorės Ieva Babilaitė-Ibelgauptienė, Agnė 
Dautartaitė-Krutulė, Elena Grudzinskaitė, Marija Marcelionytė-Paliukė. 
(Vilniaus dailės akademija)

Interaktyvi skaitymo patirčių instaliacija „Knygos prabyla tavaip“. 
Ar girdėjai neurotinklais veikiančią balso sintezę? Ar atskirtum ją nuo 
profesionalaus diktoriaus balso? O kaip skamba neregiams reikalingi 
iliustracijų aprašymai? Kas yra skaitmeninė Brailio eilutė? Naujosios 
technologijos suteikia daugybę būdų knygai prabilti tavaip. Patirk juos, 
aplankęs instaliaciją patogiu metu, o pabendrauti su skaitančiais savaip 
kviečiame: 02 22 11.00–13.00; 02 23–24 12.00–14.00, 17.00–19.00;  
02 25 12.00–14.00. (Lietuvos audiosensorinė biblioteka)

Parodos | salės 3, 4 ir 5

prie lrt  
stendo

Galerija · 3 salė

Tiražinės knygos menas. 2023 m. Knygos meno konkurso knygų-laureačių 
ekspozicija. 02 22–25 15.00 vyks ekskursijos po parodą, dalyvavimas 
su išankstine registracija: www.lithuanianculture.lt. (Lietuvos Respublikos 
kultūros ministerija, Lietuvos kultūros institutas)

Akcijos „Metų knygos rinkimai 2023“ knygų nominančių ekspozicija. 
(Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka)



vilniaus knygų mugė 202448 49|

Dalyvių sąrašas Renginiai už mugės ribų | Vilnius

02 21–25 |  trečiadienis–sekmadienis

 12.00 Bokšto skveras · Bokšto g. 6

  Pasimatymas su aštuonkoju / Date with an Octopus. Audiovizualinė 
instaliacija pagal Gabijos Grušaitės romaną „Grybo sapnas“. Projekto 
komanda: Ronaldas Buožis (vaizdas), Jonas Drėma (garsas), Gabija Grušaitė 
(balsas), Aaron Wolf / Revenant Audio llc (balsas, en), Aurelija Slapšytė 
(dizainas), Neringa Bumblienė (kuratorinis tekstas), Ūla Ambrasaitė (kuratorė, 
redaktorė), Laura Vagonė ir Justas Janauskas (prodiuseriai), Ieva Koncevičiūtė 
(komunikacija). Renginys nemokamas, reikalinga registracija. Trukmė 20 min. 
Renginio kalbos lt/en. (Bokšto skveras, Think Twice, Lapas). Iki 20.00

02 21 |  trečiadienis

 18.00 Vilniaus literatų namai · Šv. Jono g. 11

  Ukrainos menininko Jurko Kostyšyno fotografijų parodos „Mes matome 
viską“ atidarymas. Dalyvauja Kateryna Michalicyna, Marjana Zahorujko. 
Renginio kalba en. (Vilnius unesco literatūros miestas)

 19.00 Bokšto skvero koplyčia · Bokšto g. 6

  Kaip Gabijos Grušaitės romanas „Grybo sapnas“ skaitomas už Lietuvos ribų?  
Dalyvauja autorė, Ūla Ambrasaitė, Rosalind Chua, Jeremy Peteris Hillas, 
Vita Vilimaitė Lefebvre Delattre. (Lapas)

iki 03 01
 16.00 Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji Vaikų biblioteka · Trakų g. 10

  Lenkijos knygų vaikams dailininkės Katarzynos Boguckos iliustracijų  
paroda „Muzika smaližiams“. (700 eilučių)



vilniaus knygų mugė 202450 51|

Dalyvių sąrašas | salės 3 ir 5

A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko  
 memorialinis muziejus · 3.04 
Abigailė · 5.d02b
Aktin · 5.c09 
Alma littera · 5.c13
amk · 5.01a
Andrei Yanushkevich · 5.a11a
Apostrofa · 5.c01
Artuma · 5.d03
Aukso pieva · 5.a08
Aukso žuvys · 5.a07a
Aukštaitijos siaurasis geležinkelis · 3.23

Balto leidybos namai · 5.a10
Baltų lankų leidyba · 5.c12
Baltų lankų vadovėliai · 5.c03
Beatos virtuvė · 5.d18b
BigBookTalk · 5.d15
Birutietės · 3.05f
Bonus animus · 5.d20
books1euro.com · 3.21
Briedis · 5.c13a

Didakta · 5.d19
Dominicus Lituanus · 5.c05

Eglės leidykla · 5.a02a
Eglės sanatorija · 3.35
Ekslibris · 5.c09
Eugrimas · 5.d28
Europietiškos dešinės institutas · 3.01a
Eva Tombak · 5.a14

Fabula ir partneriai · 3.20
Fizinės apsaugos centras · 3.12
Fortus vita · 5.d05a

Ganytojas · 5.d29a
Garnelis · 5.c10
Gelmės · 5.d02
Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo  
 akademija · 3.14
Genė Lazdans · 5.d29
Gerosios Naujienos centras · 5.a04a

Happy365 · 5.d02a
Hau knygos · 3.f01
Helios · 5.B07b
Homo liber · 5.a04
Hubris · 5.a02

Idealistų būstinė · 3.06
Islamo centras · 3.33
Ispanijos Karalystės ambasada · 3.35b

Jotema · 5.c14
Juodas šuo · 5.d22

Katalikų pasaulio leidiniai · 5.d27
Kauno menininkų namai · 3.26
Kauno technologijos universitetas · 3.53
Keliautojo žinynas · 5.B09
Kelionės ir pramogos · 5.d05a
Kino pavasaris · 3.16b
Kitchen Julie · 5.d18c
Kitos knygos · 5.d16
Klaipėdos turizmo ir kultūros informacijos  
 centras · 3.16a
Klaipėdos universitetas · 3.52
knygauk.lt · 5.d06a
Knygynas Eureka! · 5.d17
Kultūros periodinių leidinių  
 asociacija · 5.a05

Laetitia · 3.29
Laisvės Media Group · 5.a06a
Lapas · 5.a01a
Lectio divina · 5.B04
Leidiniai · 3.26a
Leidybos studija · 5.d18a
Lietuvių kalbos institutas · 3.65
Lietuvių laisvalaikio literatūros  
 lyga · 5.d24
Lietuvių literatūros ir tautosakos  
 institutas · 3.51

Lietuvos akademinių leidyklų  
 asociacija · 3.10
Lietuvos audiosensorinė biblioteka · 3.03
Lietuvos Biblijos draugija · 5.d26
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės  
 valdovų rūmai · 5.c04
Lietuvos fotomenininkų sąjunga · 5.a11
Lietuvos gyventojų genocido ir rezisten- 
 cijos tyrimo centras · 5.d23
Lietuvos istorijos institutas · 3.59
Lietuvos istorijos ir etnografijos  
 knygynas · 3.19
Lietuvos Jehovos liudytojų religinė  
 bendrija · 3.33a
Lietuvos jūrų muziejus · 5.c01b
Lietuvos kultūros tyrimų institutas · 5.a03
Lietuvos mokslų akademijos  
 Vrublevskių biblioteka · 3.56
Lietuvos musulmonų religinių bendruo- 
 menių taryba — Muftiatas · 3.08
Lietuvos muziejų asociacija · 3.12
Lietuvos muzikos informacijos  
 centras · 5.a13
Lietuvos muzikos ir teatro akademija · 3.61
Lietuvos nacionalinė filharmonija · 3.05
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo  
 biblioteka · 5.d21
Lietuvos nacionalinis dailės  
 muziejus · 5.c01c
Lietuvos nacionalinis muziejus · 5.c02
Lietuvos nacionalinis operos ir baleto  
 teatras · 3.13
Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija · 5
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla · 5.a01
Lietuvos Respublikos Seimo  
 kanceliarija · 3.22
Lietuvos Respublikos valstybės saugumo  
 departamentas · 5.d25
Lietuvos šaulių sąjunga · 3.09
Lietuvos šokio informacijos centras · 3.15b
Lietuvos sporto universitetas · 3.63
Lietuvos turizmo informacijos centrų  
 asociacija · 3.30
Lietuvos valstybinis simfoninis  
 orkestras · 3.28
Lietuvos vyriausiojo archivaro  
 tarnyba · 3.34
Lietuvos žaidimų kūrėjų asociacija · 3.25

Liūtai ne avys · 5.d09c
Lututė · 5.B09

Magnificat leidiniai · 5.d03
Maloni banga · 3.21a
Margi raštai · 5.c01d
Meno tekstilė · 5.d02c
Mijalba · 5.d09
Mintis · 5.d30
Mykolo Romerio universitetas · 3.55

Nacionalinis Kauno dramos  
 teatras · 3.11a
Naujasis Židinys — Aidai · 5.d19a
Nida Degutienė · 5.d18b
Nieko Rimto · 5.B06a

Odilė · 5.d01

Pars fortunae · 3.06
Pflaumbaum · 5.a11a
Phi knygos · 5.d14
Pitextile · 3.07
Presa · 5.d13
Presvika · 5.d12

R. Paknio leidykla · 5.c08
Rainė · 5.a09
Raštinė · 5.B07
Rytas Print · 3.24
Reformatų literatūros centras · 5.d29a
Romas Vainulevičius · 5.d27a

S. Jokužio leidykla-spaustuvė · 5.B05
Sahadža joga Lietuva · 3.34a
Savaitė · 5.B08
Slinktys · 5.c01e
Sofoklis · 5.B02
Stasys Museum · 5.c01 
Stiprūs kartu · 3.f06 
Super knygos · 5.d09a
Svajonių knygos · 5.c00

Šiaulių Aušros muziejus · 3.18
Šiaulių turizmo informacijos  
 centras · 3.18
Šiuolaikinio meno centras · 3.27



dalyvių sąrašas

Terra publica · 5.a07
tev · 5.d19
Tikra knyga · 5.d18
Tyto alba · 5.B03

Ukrainos knygų institutas · 3.02f

Vaga · 5.B01
Valstybingumo studijų centras · 5.B07a
Varnų sala · 5.d02d
Verslas ar menas · 5.a06
Versmės · 5.B07a
Viktorija Raščiauskaitė · 3.35a
Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos  
 centras · 5.d05a
Vilkonda · 5.c11
Vilniaus bahajų bendruomenė · 3.25c
Vilniaus dailės akademija · 5.c01a
Vilniaus etninės kultūros centras · 3.15a
Vilniaus Gedimino technikos  
 universitetas · 3.02
Vilniaus miesto savivaldybės  
 administracija · 3.03f
Vilniaus universitetas · 3.01
Vitae litera · 3.62
Vytauto Didžiojo universitetas · 3.57
Vox altera · 5.d04 / 5.d11

Žara / Prancūziškas knygynas · 5.c06

Jaunųjų skaitytojų salė 4

700 eilučių · 4.04 

Ablita · 4.11
Alma · 4.36
Alma littera · 4.01
Aukso žuvys · 4.04

Evelina Martišė · 4.37b

Fėjų slėnis · 4.07

Game Room · 4.30a

Herojaus daiktai · 4.15 

Inga Narijauskienė · 4.24
Iryna Holub · 4.21

Yellow House Education · 4.17

Japoko · 4.26 / 4.31a
Jūsų Flintas · 4.22

Kuroneko · 4.12

Licėjus Sokratus · 4.18
Lietuvos audiosensorinė biblioteka · 4.00
Lietuvos nacionalinis radijas  
 ir televizija · 4.01a
Litl Baz Pictures · 4.35

Megateka · 4.25
Metaforinės asociatyvinės kortelės · 4.23
Misteris Pinkmanas · 4.09
Mokytoja Veronika · 4.27
Muzikija · 4.06

Nieko Rimto · 4.05

Presvika · 4.29 
Pusheen · 4.31b

Ramūnas Vaitkus · 4.34
Raudona paprika · 4.37
Rimanto Kaukėno paramos grupė · 4.14

Simona Vaičiūnienė · 4.28
Skaitau nuo gimimo · 4.19
Socialinių inovacijų institutas · 4.04
Sumanus pasaulis · 4.16

Švieskime vaikus · 4.03

Terra publica · 4.08

Vaiga · 4.30
Valstybės vaiko teisių apsaugos  
 ir įvaikinimo tarnyba · 4.10
Vilniaus privati gimnazija · 4.31
Virnesta · 4.37a
Vytautas Račickas · 4.35a

Zuikio lobis · 4.20
Zuja · 4.33

Žalias kalnas · 4.09



54 55| dalyvių sąrašas

Muzikos salė 1

8 kambarys · 1.52

A žinai, kur mana šaknikes? · 1.07
Agata · 1.08
Ansamblis Lietuva · 1.61
Artis.tv · 1.g04
Autostrada · 1.34

Bardai LT ir Geros muzikos ekspertai · 1.03
benny b x Gamka · 1.24
Bix, Cunabula, Gintautas Gascevičius Ginc  
 · 1.04
Bravo idėja · 1.66
Buymusic.lt, mp3 · 1.13

Damn Good · 1.28
Dangus ir Mėnuo Juodaragis · 1.49
DJ Akademija · 1.36
Dram Bam Burtai ir Folk LT · 1.g07

FC Baseball · 1.12
Flow Music ir Pasidaryk Pats Records · 1.53

G&G Sindikatas, Svaro dirbtuvės,  
 Kastetas, Giedrė, Happyendless,  
  Baltic Balkan · 1.16
Garsų gelmės · 1.g02
Gera muzika gyvai · 1.g08
Giedrius Leškevičius, Mr. Jumbo,

Hansanova, Joke · 1.g06

Girių karaliai · 1.63
Gitarija.lt · 1.g10
Green Lakes Pressing · 1.33

Hannya · 1.25

Ieva Dūdaitė · 1.44
iMuzika · 1.32

jautì · 1.26
Juoda banga · 1.51
Justinas Jarutis · 1.09

Kakava.lt · 1.47
Kaunas Piano Fest ir Rokas Jurkus · 1.g11
Kauno apskritis · 1.67
Kauno kultūros centras · 1.69
Kazimieras Likša ir kamerinis  
 orkestras · 1.11
Kedrostubùras · 1.20
Keistuolių teatras · 1.18
Kino pavasaris · 1.57
Klaipėdos miesto kultūros centras  
 Žvejų rūmai · 1.64
Klaipėdos rajonas · 1.62
Klaipėdos valstybinis muzikinis  
 teatras · 1.17
Konstantinas Lilas · 1.29
Kristijonas Ribaitis ir Elnio rago  
 miškas · 1.56

Ledo takas · 1.37
Lietuvos dainų šventė · 1.70
Lietuvos džiazo federacija · 1.43
Lietuvos nacionalinis operos ir baleto  
 teatras · 1.42
Lietuvos simfoninis pučiamųjų  
 orkestras · 1.40
Local Blood, Saulės Kliošas,  
 Monkey Tank · 1.55

Mama Studios · 1.48
Mažosios kultūros sostinės  
 Telšių apskrityje · 1.65
Monique · 1.10
Muzika, lp & cd · 1.50
Muzikos magijos klubas · 1.g03
Muzikos meka · 1.g05
muzikosgrafika.lt · 1.g01

Natų knygynas · 1.59
Nika Ganga, Justė Kraujelytė  
 ir Pluie de Comètes · 1.27

Operomanija · 1.19

Palangos orkestras · 1.41
Palmės žiedas · 1.21
Panevėžio rajono kultūros įstaigos  
 ir kūrėjai · 1.72
Perspective Collective · 1.54
Phono · 1.31

Radiant Management: Gabrielius Vagelis,  
 Redscale / Greyscale · 1.58
Rokas Yan · 1.30
Rytų Aukštaitijos kultūros centrai · 1.73

Saulius Petreikis ir Saulės muzika · 1.46
Seiler · 1.g12
shishi ir Garbanotas · 1.22
Sisters On Wire · 1.15
Superkoloritas · 1.35
Suru Records · 1.05
Sutaras · 1.60

Šiaulių apskrities kultūros centrai · 1.71
Šiaurės Lietuvos kultūros centrai · 1.68

Ūkanose · 1.38

Vilniaus mažasis teatras · 1.39
Vinilo studija · 1.02
Vinilomanija · 1.01
Viniloteka · 1.06
Vytauto Kernagio fondas · 1.45

Warner Music Baltics · 1.23

Ži rekomenduoja · 1.14
Žydiškos muzikos ir kultūros  
 stendas · 1.g09



Ap
ip

av
id

al
in

o 
ir 

sp
au

da
i p

ar
en

gė
 u

aB
 In

te
r s

e 
| w

w
w

.in
te

rs
e.

lt 
Sp

au
sd

in
o 

ua
B 

Pe
tr

o 
of

se
ta

s 
| w

w
w

.p
et

ro
of

se
ta

s.
lt 

Iš
le

id
o 

Li
et

uv
os

 le
id

ėj
ų 

as
oc

ia
cij

a 
| w

w
w

.ll
a.

lt

kū
ry

bo
s 

er
dv

ė 
 

be
 fo

rm
ul

ių
 

kn
yg

ų 
st

ar
ta

s 

ja
un

im
o 

ta
šk

as

bi
bl

io
te

kų
 e

rd
vė

kn
yg

ų 
ša

lis

st
ud

ij
a

Mugės planas

5
gr

o
ži

nė
 ir

 s
pe

ci
al

iz
uo

ta
 l

it
er

at
ūr

a
4

ja
un

ųj
ų 

sk
ai

ty
to

jų
 s

al
ė3

ak
ad

em
in

ė 
ir

 
sp

ec
ia

li
zu

ot
a 

li
te

ra
tū

ra
, 

už
si

en
io

 d
al

yv
ia

i 

15
 m

in
 fo

ru
m

as

 
ja

un
ųj

ų 
sk

ai
ty

to
jų

 s
ce

na
ra

šy
to

jų
  

ka
m

pa
s

5.
1

2 
au

kš
ta

s
5.

2
2 

a.
5.

5

5.
3

2 
au

kš
ta

s

į ė j i m a s

įė
ji

m
a

s

2
ko

nc
er

tų
 s

ce
na

1
po

ka
lb

ių
 s

ce
na

am
fi

te
at

ra
s 

1.
1

1.
2

1.
3

įėjim
as

sp
au

do
s c

en
tra

s

2 
au

kš
ta

s

pa
ro

do
s

2 
au

kš
ta

s



dalyvių sąrašas

vilniaus knygų mugės  
organizatoriai

muzikos salės  
organizatorė 

vilniaus knygų mugės  
partneriai

kultūrinės programos  
rėmėja

vilniaus knygų mugę  
globoja 

Lietuvos Respublikos Prezidentas  
Gitanas Nausėda

lietuvos leidėjų  
asociacija

pagrindinis  
informacinis  
partneris

   
informaciniai  

partneriai


